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Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.) 

do zadań własnych Powiatu należy opracowanie i realizacja powiatowej strategii 

rozwiązywania problemów społecznych, ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy 

społecznej, wspierania osób niepełnosprawnych i innych, których celem jest integracja osób    

i rodzin z grup szczególnego ryzyka.  

Uchwałą Nr XIII/126/2016 Rady Powiatu w Olsztynie z dnia 31 marca 2016 r. została przyjęta 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Olsztyńskim  

na lata 2016 – 2025. 

Cel główny obowiązującej Strategii  sformułowano w następujący sposób: ,,Poprawa 

funkcjonowania mieszkańców Powiatu Olsztyńskiego w środowisku rodzinnym, społecznymi 

zawodowym”. Cel ten zostanie osiągnięty dzięki realizacji celów strategicznych oraz 

przypisanych im celów szczegółowych, uporządkowanych w pięciu priorytetowych obszarach 

interwencji: 

1. Kompleksowy i spójny system wsparcia dzieci i młodzieży, rodziców oraz całych rodzin. 

2. Integracja społeczna osób marginalizowanych z powodu niepełnosprawności, choroby 

lub wieku. 

3. Stymulowanie aktywności zawodowej i przedsiębiorczości mieszkańców. 

4. Kreowanie warunków sprzyjających zdrowiu i bezpieczeństwu ludności. 

5. Poprawa współpracy oraz jakości usług społecznych w powiecie.  

 

Zgodnie z art. 112 ust. 9 ustawy o pomocy społecznej, jednostką koordynującą realizację 

strategii jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie. Jednakże w wybranych 

obszarach interwencji za inicjowanie oraz koordynację działań odpowiadają inne jednostki 

organizacyjne powiatu, tj.: 

• Starostwo Powiatowe w Olsztynie – za działania w zakresie ochrony zdrowia, oświaty, 

kultury i sportu, zarządzania kryzysowego. 

• Urząd Pracy Powiatu Olsztyńskiego – za działania skierowane w zakresie aktywizacji 

lokalnego rynku pracy, wspierania zatrudnienia oraz przeciwdziałania bezrobociu. 

Zgodnie z rozdziałem VI ,,Zarządzanie realizacją Strategii” wdrażanie założeń Strategii  

w poszczególnych priorytetowych obszarach interwencji jest monitorowane corocznie,  

w zakresie każdego z obszarów w oparciu o sformułowany katalog wskaźników.  
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Monitoring Strategii za rok 2025 odbył się z udziałem instytucji, organizacji  

i podmiotów odpowiedzialnych lub przyjmujących na siebie zadania z zakresu pomocy 

społecznej. Dane do monitoringu strategii przekazały następujące instytucje: wszystkie 

Ośrodki Pomocy Powiatu Olsztyńskiego, Urząd Pracy Powiatu Olsztyńskiego, Warsztaty Terapii 

Zajęciowej funkcjonujące na terenie Powiatu Olsztyńskiego,  Zakład Aktywności Zawodowej   

w Biskupcu, Środowiskowy Dom Samopomocy w Biskupcu, wszystkie funkcjonujące na terenie 

Powiatu Olsztyńskiego Domy Pomocy Społecznej, Starostwo Powiatowe w Olsztynie, 

Powiatowa Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Olsztynie, Powiatowa Stacja Sanitarno 

– Epidemiologiczna w Olsztynie, Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Spółdzielczości                               

i Przedsiębiorczości Lokalnej WAMA-COOP, Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko – 

Mazurskiego w Olsztynie.  

Przedstawiony monitoring Strategii za rok 2025 przeprowadzony został po raz dziesiąty                  

i zamknął okres obowiązywania tego dokumentu.  W związku z powyższym, w dniu  

08.07.2025r. został powołany Zespół do opracowania projektu Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych w Powiecie Olsztyńskim na lata 2026-2036.  W skład Zespołu weszli 

mi.in. przedstawiciele PCPR, Ośrodków Pomocy Społecznej, Starostwa Powiatowego, Urzędu 

Pracy, Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej, Sądu Rejonowego.  W konsekwencji prac 

Zespołu w dniu 21.11.2025 r. Rada Powiatu w Olsztynie przyjęła Uchwałą Nr XIV/160/2025 

Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Olsztyńskim na lata 2026-2036, 

która będzie aktualnie podstawą corocznego monitoringu.  

Zgromadzone dane ilościowe pochodzące z przedmiotowych instytucji stanowią podstawę do 

oceny poziomu realizacji przyjętych celów oraz przedstawiają zakres działań podjętych                

w dziewiątym roku wdrażania Strategii, wraz z ich porównaniem do wyników osiągniętych         

w latach wcześniejszych. 

 

Analiza monitoringu Strategii za rok 2025 wskazuje: 

 

W Obszarze I -  Kompleksowy i spójny system wsparcia dzieci i młodzieży, rodziców oraz 

całych rodzin  -  w stosunku do 2024 roku – w roku 2025  wzrosło znacznie  korzystanie przez 

rodziny z różnych form poradnictwa specjalistycznego (m.in. psychologicznego, 

pedagogicznego, prawnego) – z 3450 osób do 5077 osób. Coraz więcej osób ma świadomość 

znaczenia poradnictwa specjalistycznego, które daje możliwość uzyskania profesjonalnego 
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wsparcia w trudnych sytuacjach życiowych oraz pomaga w podejmowaniu świadomych                 

i odpowiedzialnych decyzji. Dzięki pomocy wykwalifikowanych specjalistów można lepiej 

zrozumieć własne problemy, emocje i potrzeby, a także znaleźć skuteczne sposoby ich 

rozwiązania. 

Poradnictwo specjalistyczne sprzyja również budowaniu poczucia bezpieczeństwa i pewności 

siebie, ponieważ opiera się na rzetelnej wiedzy oraz doświadczeniu ekspertów. Umożliwia 

rozwój osobisty, poprawę relacji z innymi oraz podniesienie jakości funkcjonowania zarówno 

w rodzinie, jak i w środowisku zawodowym czy społecznym. 

W efekcie korzystanie z takiego wsparcia staje się przejawem dojrzałości i troski o własny 

rozwój, coraz więcej osób mieszkających w Powiecie Olsztyńskim ma świadomość powyższego  

 

Ilość dzieci korzystająca z bezpośredniego wsparcia terapeutycznego jest porównywalna            

w dwóch ostatnich latach ( 663  w 2024 r. i  640 w 2025 r.).  

Nie zmieniła się ilość Domów dla Dzieci ( punkty wychowawcze – 4).  Ilość dzieci, które zostały 

umieszczone w domach dla dzieci nie zmieniła się znacznie – 104 dzieci w 2024 r. i 92 dzieci    

w 2025 r.   

17 wychowanków pieczy zastępczej miało możliwość uzyskać pomoc poprzez zamieszkanie 

czasowe z mieszkaniach usamodzielnień ( w 2024 – 12 osób).  

 

Promocja oraz wsparcie powstawania rodzin zastępczych, w szczególności poprzez kampanie 

społeczne, szkolenie kandydatów na rodziców zastępczych rozwija się coraz prężniej.  

 

W roku 2025 kontynuowane były działania kampanii społecznej promującej ideę rodzicielstwa 

zastępczego pn.: „Rodzina zastępcza -profesja z misją”, w toku działań której realizowano 

miedzy innymi wystawy fotograficzne, audycje radiowe i telewizyjne. Odbyły się również 

działania integracyjne dla wychowanków pieczy zastępczej i ich opiekunów, spotykano się         

z przedstawicielami Miast i Gmin z terenu Powiatu Olsztyńskiego, na których przedstawiono 

założenia prowadzonych kampanii przez PCPR.  Realizowano działania w ramach projektu 

strategicznego ,,Piecza zastępcza w Powiecie Olsztyńskim. PROFESJA Z MISJĄ” na lata 2024 – 2028, 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Warmii  i Mazur 2021 – 2027. Przygotowywano się do nowych inicjatyw: 
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wydania pozycji książkowej nt. rodzicielstwa zastępczego oraz pokazanie opiekunów zastępczych w 

kontekście ich pasji.   

Biorąc pod uwagę szkolenia dla rodzin zastępczych -  przeprowadzono 1 szkolenie dla 

kandydatów na niezawodowe rodziny zastępcze dla 13 uczestników, 1 szkolenie dla 

kandydatów na niezawodowe rodziny zastępcze – 12 uczestników ( nadal kontynuowane)  

1 szkolenie w formule online dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zawodowej 

specjalistycznej prowadzone przez podmiot zewnętrzny dla  4 uczestników, 4 rodziny 

otrzymały zgodę organizatora rodzinnej pieczy zastępczej na uczestnictwo w szkoleniu dla 

kandydatów na rodziców zastępczych prowadzonego w formule online przez podmiot 

zewnętrzny wybranego według własnego uznania – dla 6 kandydatów.    

3 osoby w 2025r. skorzystały z Punktu Interwencji Kryzysowej ( w 2024 r. – brak osób 

korzystających).                

Coraz istotniejsze znaczenie odgrywały działania informacyjne związane z kampaniami 

społecznymi, zwłaszcza tymi, które poruszają temat przemocy domowej oraz wskazują 

możliwości uzyskania wsparcia przez osoby pokrzywdzone, a także przez sprawców chcących 

zmienić swoje zachowanie. Inicjatywy te pełnią ważną funkcję edukacyjną i profilaktyczną, 

ponieważ znacząco zwiększają poziom świadomości społecznej.  

W obszarze II – Integracja społeczna osób marginalizowanych z powodu 

niepełnosprawności, choroby i wieku – w roku 2025, w porównaniu do roku 2024 – zwiększyła 

się liczba osób korzystających ze wsparcia placówek udzielających pomocy osobom  

z niepełnosprawnościami i chorym (z 1320 do 1556). Podobnie kształtowała się liczba osób 

korzystających ze wsparcia DPS prowadzonych przez powiat olsztyński – z 729 w 2024 r.  

do 724 w 2025 r.)  Relatywnie nie zmieniła się  liczba osób korzystających ze wsparcia 

Warsztatów Terapii Zajęciowej –  109 uczestników w 2024 r. ,  116 uczestników w roku 2025).  

Liczba osób, które skorzystały z dofinansowań  nie uległa znaczonym zmianom – z 835  

w 2024 r.  do 839 w 2025 r.   

Zwiększyła się wartość udzielonego wsparcia w realizacji zadań zmierzających do aktywizacji 

społecznej i zawodowej osób  niepełnosprawnych – z kwoty 1.834.297 zł. w 2024r. do 

2.004.095 zł. w 2025 r.  
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Wzrosła ilość osób biorących udział w wydarzeniach  o charakterze edukacyjnym, kulturalnym, 

sportowym i turystyczno-rekreacyjnym, dla osób z niepełnosprawnościami i ich otoczenia – 

 z 5071 w 2024 r. do 7105 osób w 2025 r. Uwzględniając otwarty charakter licznych wydarzeń, 

warto zaznaczyć, że niezależnie od przedstawionych statystyk, w wyżej wymienionych 

inicjatywach uczestniczyło bardzo wiele osób nieujętych w wykazach. Inicjatywy te 

koncentrowały się na zwiększaniu świadomości mieszkańców w zakresie problematyki 

niepełnosprawności, respektowania praw osób z niepełnosprawnościami oraz zagadnień 

związanych z wyzwaniami wieku senioralnego. 

Organizowane przedsięwzięcia sprzyjały integracji społecznej oraz budowaniu postaw 

otwartości i wrażliwości na potrzeby innych. Dzięki nim możliwe było nie tylko przekazywanie 

rzetelnych informacji, ale także tworzenie przestrzeni do dialogu, wymiany doświadczeń               

i wspólnego poszukiwania rozwiązań sprzyjających większej dostępności oraz równości. 

 W obszarze III – Stymulowanie aktywności zawodowej, przedsiębiorczości mieszkańców – 

Zwiększyła się liczba wykonanych analiz i opracowań pod katem monitoringu lokalnego rynku 

pracy - z 7 w 2024 r. do 13 w 2025 r.  

Większa ilość osób uczestniczyła w programach realizowanych przez podmioty integracji 

społecznej – ze 108 osób w 2024 r. do 221 osób w 2025 r.  

Zwiększyła się liczba uczniów korzystających z doradztwa zawodowego – 1678 w 2024 r. do 

2294 w 2025 r.  

 

W obszarze IV – Kreowanie warunków sprzyjających zdrowiu i bezpieczeństwu ludności  - 

zwiększyła się ilość uczestników uczestniczących w realizacji działań w zakresie edukacji 

zdrowotnej i promocji zdrowia - z 830 osób w 2024 r. do 2900 osób w 2025 r.  

 

Przeprowadzono 20 akcji informacyjnych w ramach działań z zakresu profilaktyki zdrowia         

(w roku 2024 – przeprowadzono  5 akcji). 

W 2025 roku nastąpił wyraźny postęp w zakresie rozwoju infrastruktury ochrony zdrowia. 

Zrealizowane inwestycje obejmowały zarówno modernizację istniejących obiektów, jak i ich 

kompleksowe doposażenie w nowoczesną aparaturę medyczną ( wykaz w tabeli).  
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Zakup specjalistycznego sprzętu diagnostycznego i leczniczego pozwolił na podniesienie 

jakości udzielanych świadczeń, skrócenie czasu oczekiwania na badania oraz zwiększenie 

skuteczności terapii. Unowocześnienie placówek wpłynęło także na poprawę bezpieczeństwa 

pacjentów oraz stworzenie lepszych warunków pracy dla kadry medycznej. 

Podjęte działania stanowią istotny krok w kierunku budowania sprawnie funkcjonującego 

systemu opieki zdrowotnej, odpowiadającego na rosnące potrzeby społeczne i wyzwania 

współczesnej medycyny. 

Nadal kontynuowano prelekcje, szkolenia i inne formy edukacji podnoszące świadomość 

mieszkańców w zakresie dbania o bezpieczeństwo oraz nadal budowano interdyscyplinarną 

koalicję na rzecz na rzecz zdrowia poprzez doszkalanie realizatorów działań na rzecz zdrowia.  

Zwiększyła się liczba uczestników prelekcji, szkoleń i innych form edukacji podnoszących 

świadomość mieszkańców w zakresie dbania o bezpieczeństwo organizowanych poprzez 

różne jednostki – 5029 osób w 2024 r. do 7745 w 2025 r.  

 

W obszarze V – Poprawa współpracy oraz jakości usług społecznych w Powiecie  -  nadal 

współpracowano z  fundacjami, m.in: LIFESONG POLSKA, KOMANDOSI ŻYCIA, Web Korki, jak 

też  Stowarzyszeniem ARKA w Olsztynie, Fundacją Etola, Fundacją Ukochani oraz Polskim 

Stowarzyszeniem na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną (koło w Biskupcu),  

PSONI koło w Dobrym Mieście oraz w Stowarzyszeniu Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych  

i Ich Rodzin w Olsztynku.  

 

W ramach działań mających na celu podnoszenie kwalifikacji oraz rozwój zawodowy, 

pracownicy PCPR w Olsztynie uczestniczyli w 114 różnorodnych szkoleniach, warsztatach              

i seminariach  ( rok 2024 – 111 szkolenia). 

Udział w tych formach doskonalenia pozwolił pracownikom poszerzyć wiedzę merytoryczną, 

zdobyć nowe umiejętności praktyczne oraz wymienić doświadczenia z przedstawicielami 

innych instytucji.  

W działaniu: poszukiwanie i wdrażanie innowacyjnych rozwiązań w obszarze polityki 

społecznej uwzględniających doświadczenia innych krajów” na uwagę zasługuje innowacyjne 

rozwiązanie: utworzenie w strukturach PCPR: „Zatoka Wsparcia – Centrum  Wsparcia Pieczy 
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Zastępczej w Powiecie Olsztyńskim”,  która ma na celu wspieranie dzieci i młodzieży 

przebywających w rodzinnej oraz instytucjonalnej pieczy zastępczej, a także udzielanie 

pomocy rodzinom zastępczym, osobom prowadzącym rodzinne domy dziecka oraz innym 

podmiotom i osobom zaangażowanym w realizację zadań systemu pieczy zastępczej. 

Projekt, jako innowacyjne działanie Powiatu Olsztyńskiego – PCPR w Olsztynie,  realizowany 

jest we współpracy z organizacjami pozarządowymi, takimi jak: 

• Polskim Stowarzyszeniem na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną 

w Biskupcu, specjalizującym się w pracy z osobami z niepełnosprawnościami, 

• Fundacją Etola, założoną przez Panią Katarzynę Lamperską – Fudalę i Pana Adama 

Fudalę prowadzących Rodzinny Dom Dziecka w ramach rodzinnego rodzicielstwa 

zastępczego. 

• Fundacją Ukochani (wspierającą rodziny zastępcze oraz adopcyjne), prowadzoną przez 

Panią Magdalenę Różczkę. 

 

Zatoka Wsparcia to pierwszy tego typu projekt w regionie, który pretenduje do pilotażowego 

modelu tworzenia lokalnych centrów wsparcia dla pieczy zastępczej przy współpracy 

samorządu oraz organizacji pozarządowych. 

 

Analiza dotychczasowych kierunków działań potwierdza rosnące znaczenie tworzenia 

spójnego i efektywnego systemu wsparcia społecznego, odpowiadającego na potrzeby osób 

w trudnej sytuacji życiowej. Szczególną uwagę poświęca się osobom starszym, przewlekle 

chorym, osób z niepełnosprawnościami, a także dzieciom i rodzinom wymagającym 

kompleksowej pomocy. 

Istotnym elementem podejmowanych inicjatyw jest więc dalsze rozwijanie procesu 

deinstytucjonalizacji, obejmujące poszerzanie dostępu do usług środowiskowych, wsparcie 

specjalistyczne oraz wzmacnianie rodzinnych i lokalnych form opieki. Równolegle 

podejmowane powinny być  działania szkoleniowe i organizacyjne, podnoszące jakość 

świadczonych usług. 
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Zaangażowanie różnych instytucji i podmiotów przynosi więc zauważalne rezultaty,  

a wypracowane rozwiązania stanowią solidną podstawę do dalszego rozwoju systemu 

wsparcia w kolejnych latach. 
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Obszar I. Kompleksowy i spójny system wsparcia dzieci i młodzieży, rodziców oraz całych rodzin 

Cel strategiczny: 1. Wzmocnienie wszechstronnego rozwoju dzieci i młodzieży wychowujących się w rodzinach i w placówkach. 

Cele szczegółowe: 

1.1. Wzmacnianie kompetencji rodziców oraz prawnych opiekunów w zakresie należytej opieki i wychowania dzieci. 

1.2. Stymulowanie fizycznego, emocjonalnego i intelektualnego rozwoju dzieci i młodzieży. 

1.3. Zapewnienie skutecznej pomocy rodzinom doświadczającym trudności opiekuńczo-wychowawczych, dysfunkcji i kryzysów. 

1.4. Poprawa dostępności form rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej w powiecie. 
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szkoleń, prelekcji i 

konsultacji ze 

specjalistami, akcji i 

kampanii 

społecznych. 

 
2021/ 
2022/ 
2023/ 
2024/
2025 

Li
cz

b
a 

zo
rg

an
iz

o
w

an
yc

h
 w

yd
ar

ze
ń

  

o
ra

z 
lic

zb
a 

ic
h

 u
cz

es
tn

ik
ó

w
 

W ramach 

działań 

PCPR/PPPP/ 

OPS : 

 

W ramach 

działań 

PCPR/PPPP/ 

OPS : 

 

W ramach 

działań 

PCPR/PPPP/ 

OPS : 

 

W ramach 

działań 

PCPR/PPPP/ 

OPS : 

 

W ramach działań 

PCPR/PPPP/ 

OPS : 

 

 

 

27 

wydarzeń/ 

1106 

uczestników 

dodatkowo 

cześć 

wydarzeń 

miała 

charakter 

otwarty 

 

99 

wydarzeń/ 

3308 

uczestników 

dodatkowo 

cześć 

wydarzeń 

miała 

charakter 

otwarty 

 
 

 89 wydarzeń/ 

6811 

uczestników 

dodatkowo 
cześć 
wydarzeń 
miała 
charakter 
otwarty 

130 Wydarzeń 

4830 

uczestników + 

oraz 

dodatkowo 

cześć wydarzeń 

miała charakter 

otwarty 

 

60 wydarzeń  

3197 uczestników 

oraz 

dodatkowo część 

wydarzeń miało 

charakter imprezy 

masowej  
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2)  Umożliwienie 

korzystania przez 

rodziny z różnych 

form poradnictwa 

specjalistycznego,   

w tym 

psychologicznego, 

pedagogicznego, 

prawnego, mediacji, 

terapii 

indywidualnej   

i rodzinnej. 

 
 
2021/ 
2022/ 
2023/ 
2024/ 
2025 

Li
cz

b
a 

o
só

b
  

i r
o

d
zi

n
, k

tó
re

 s
ko

rz
ys

ta
ły

  

z 
p

o
ra

d
n

ic
tw

a 
sp

ec
ja

lis
ty

cz
n

e
go

 

W ramach 

działań 

PCPR/ 

PPPP/OPS : 

W ramach 

działań 

PCPR/ 

PPPP/OPS :  

 

W ramach 

działań PCPR/ 

PPPP/OPS :  

W ramach 

działań PCPR/ 

PPPP/OPS :  

W ramach działań 

PCPR/ 

PPPP/OPS : 

3209 osób 3 255 osób 2 689 osób 3450 osób 

 

5077 osób 

3)  Ułatwianie rodzinom 

dostępu do 

specjalistycznego 

wspomagania 

rozwoju dzieci  

w ramach wczesnej 

diagnozy 

 i interwencji,  

 
2021/ 
2022/ 
2023/ 
2024/
2025 

Li
cz

b
a 

sp
ec

ja
lis

tó
w

 z
at

ru
d

n
io

n
yc

h
 w

 

P
P

P
 

 
26  

pracowników 

pedagogicznych  

 

 

1 lekarz 

 26 

pracowników 

pedagogicznych  

 

 

1 lekarz 

26 

pracowników 

pedagogicznych  

 

 

Psycholog- 1 

Terapeuta 

zajęciowy- 1 

1 lekarz 

1 rehabilitant 
 

26 specjalistów 

 

 

  

 

 

Lekarz - 1 

Rehabilitant - 1 

 

26 specjalistów 

 

 

 

 

 

Lekarz - 1 

Rehabilitant - 1 
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 w szczególności 

poprzez: 

- zatrudnienie 

lekarzy specjalistów, 

psychologów, 

logopedów itp.; 

-zwiększanie 

świadomości 

rodziców; 

- upowszechnianie 

wiedzy  

o dostępnych 

formach pomocy. 

Li
cz

b
a 

d
zi

ec
i o

b
ję

ty
ch

 

d
ia

gn
o

zą
 p

sy
ch

o
lo

gi
cz

n
o

-

p
ed

ag
o

gi
cz

n
ą 

i l
o

go
p

ed
yc

zn
ą 

 

2419 osób  3014 osób 3016 osób 2522 osoby 

 

 

 

 

2709 osób 

Li
cz

b
a 

d
zi

ec
i 

o
b

ję
ty

ch
 

b
ez

p
o

śr
ed

n
im

 

w
sp

ar
ci

em
 

te
ra

p
eu

ty
cz

n
ym

 1639 osób 1174 osób 640 osób 663 osoby 640 osoby  
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4)  Przekształcanie 

istniejących  

oraz tworzenie 

nowych placówek, 

uwzględniających  

w profilu działalności 

pojawianie się 

nowych potrzeb  

oraz problemów 

związanych z opieką, 

wychowaniem oraz 

edukacją dzieci  

i młodzieży. 

 
 
2021/ 
2022/ 
2023/ 
2024/
2025 

Li
cz

b
a 

d
zi

ał
aj

ąc
yc

h
 n

a 
te

re
n

ie
 p

o
w

ia
tu

 p
la

có
w

ek
 d

la
 d

zi
ec

i i
 m

ło
d

zi
eż

y 

4 punkty 
wychowa-
wcze   
w strukturze 
PCPR Olsztyn 
1- Na terenie 
Gminy Dobre 
Miasto 
funkcjonuje 
świetlica 
opiekuńczo-
wychowawcz
a, 
1- na terenie 
Gminy 
Jonkowo 
funkcjonuje 
punkt 
konsultacyjno
-informacyjny 
przy ośrodku 
pomocy 
społecznej 

4 punkty 
wychowawcz
e   
w strukturze 
PCPR Olsztyn 
 
 
 
1- Na terenie 
Gminy Dobre 
Miasto 
funkcjonuje 
świetlica 
opiekuńczo-
wychowawcz
a, 
1- na terenie 
Gminy 
Jonkowo 
funkcjonuje 
punkt 
konsultacyjno
-informacyjny 
przy ośrodku 
pomocy 
społecznej 

4 punkty 
wychowawcze   
w strukturze 
PCPR Olsztyn 
 
 
 
1- Na terenie 
Gminy Dobre 
Miasto 
funkcjonuje 
świetlica 

opiekuńczo-
wychowawcza 

 

1- na terenie 
Gminy Jonkowo 
funkcjonuje 
punkt 
konsultacyjno-
informacyjny 
przy ośrodku 
pomocy 
społecznej 

4 punkty 
wychowawcze   
w strukturze 
PCPR Olsztyn 
 
 
 
1- Na terenie 
Gminy Dobre 
Miasto 
funkcjonuje 
świetlica 
opiekuńczo-
wychowawcza i 
świetlica 
młodzieżowa 

4 punkty 
wychowawcze   
w strukturze PCPR 
Olsztyn 
 
 
 
1- Na terenie Gminy 
Dobre Miasto 
funkcjonuje świetlica 
opiekuńczo-
wychowawcza i 
świetlica młodzieżowa 
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Li
cz

b
a 

d
zi

ec
i 

i m
ło

d
zi

eż
y 

ko
rz

ys
ta

ją
ce

j 

ze
 w

sp
ar

ci
a 

169 osób 
 
W ramach 
w/w świetlicy 
/punktu 
wsparcie  
uzyskało:  
 
 
79 osób 

181 osób 
 
W ramach 
w/w 
świetlicy/ 
punktu 
wsparcie 
uzyskało: 
 
107 osób 

155 osób 
 
W ramach 
w/w świetlicy/ 
punktu 
wsparcie 
uzyskało: 
 
 
55 osób 

150 osoby 
 
W ramach w/w 
świetlicy/ 
punktu 
wsparcie 
uzyskało: 
 
 
46 osób 

138 osób  
 
W ramach w/w 
świetlicy/ 
punktu 
wsparcie uzyskało: 
 
 
 
46 osób 

5)  Dostosowanie 

placówek 

opiekuńczo-

wychowawczych do 

wymogów ustawy o 

wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy 

zastępczej. 
 
2021/ 
2022/ 
2023/ 
2024/
2025 

Li
cz

b
a 

P
O

W
 d

o
st

o
so

w
an

yc
h

 d
o

 w
ym

o
gó

w
 u

st
aw

y 
Na terenie 

Powiatu 

Olsztyńskiego 

funkcjonują  

4 punkty 

wychowaw-

cze  

tzw. domy 

dla dzieci,  

od 

01.01.2020 r.  

w strukturze 

PCPR  

w Olsztynie- 

dostosowane  

są do 

wymogów 

ustawy. 

Na terenie 

Powiatu 

Olsztyńskiego 

funkcjonują  

4 punkty 

wychowaw-

cze  

tzw. domy  

dla dzieci,  

od 

01.01.2020 r.  

w strukturze 

PCPR  

w Olsztynie- 

dostosowane  

są do 

wymogów 

ustawy. 

Na terenie 
Powiatu 
Olsztyńskiego 
funkcjonują  
4 punkty 
wychowawcze  
tzw. domy  
dla dzieci,  
od  
01.01.2020 r. 
w strukturze 
PCPR  
w Olsztynie- 
dostosowane  
są do 
wymogów 
ustawy. 

Na terenie 
Powiatu 
Olsztyńskiego 
funkcjonują  
4 punkty 
wychowawcze  
tzw. domy dla 
dzieci,  
od 01.01.2020 r.  
w strukturze 
PCPR  
w Olsztynie- 
dostosowane  
są do wymogów 
ustawy. 

Na terenie Powiatu 
Olsztyńskiego 
funkcjonują  
4 punkty wychowawcze  
tzw. domy dla dzieci,  
od 01.01.2020 r.  
w strukturze PCPR  
w Olsztynie- 
dostosowane  
są do wymogów 
ustawy. 
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6)  Realizacja działań 

informacyjnych,  

w tym w ramach 

kampanii 

społecznych, 

upowszechniających 

wiedzę na temat 

problemu przemocy 

domowej oraz 

możliwości 

uzyskania pomocy 

przez ofiary i 

sprawców. 

 
 
2021/ 
2022/ 
2023/ 
2024/
2025 

Li
cz

b
a 

zo
rg

an
iz

o
w

an
yc

h
 w

yd
ar

ze
ń

  

o
ra

z 
lic

zb
a 

ic
h

 u
cz

es
tn

ik
ó

w
 

W ramach  

działań 

OPS/PCPR: 

 

34 

wydarzeń/ 

3887 

uczestników 

dodatkowo 

cześć 

wydarzeń 

miała 

charakter 

otwarty 

 

W ramach  
działań 
OPS/PCPR: 
 
31 
wydarzeń/ 
4133 
uczestników 
dodatkowo 

cześć 

wydarzeń 

miała 

charakter 

otwarty, 

m.in. 

związany 

z 

kampaniami  

w sieci dla 

społeczności 

lokalnej 

W ramach  
działań 
OPS/PCPR: 
 
23 wydarzenia/ 
3 817 
uczestników,      
w tym: 
1 Kampania 
 ,, Biała 
wstążka” 
 - 2000 
uczestników 
dodatkowo 
cześć wydarzeń 
miała charakter 
otwarty, m.in. 
związany 
z kampaniami  
w sieci dla 
społeczności 
lokalnej 

W ramach  
działań 
OPS/PCPR: 
 
22 
wydarzenia 
2907  
uczestników 
wyliczonych 
oraz uczestnicy 
biorący udział w 
wydarzeniach o 
charakterze 
otwartym, 
związanymi 
m.in. z 
kampaniami dla 
społeczności 
lokalnej. 
 

W ramach  działań 
OPS/PCPR: 
 

27 

wydarzeń 

1644 uczestników 

wyliczonych oraz 

uczestnicy biorący 

udział w wydarzeniach 

o charakterze 

otwartym, związanymi 

m.in. z kampaniami dla 

społeczności lokalnej. 
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7) Organizacja wsparcia 

dla rodzin 

doświadczających 

przemocy,  

w tym pomocy 

psychologicznej  

i terapeutycznej, 

grup wsparcia  

dla ofiar oraz 

programów 

oddziaływań 

korekcyjno-

edukacyjnych  

dla sprawców 

przemocy. 

 
2021/ 
2022/ 
2023/ 
2024/
2025 

Li
cz

b
a 

ro
d

zi
n

 o
b

ję
ty

ch
 w

sp
ar

ci
em

 W ramach 

działań  PCPR 

– PIK/OPS:  

 

 

312 osób 

 

 

W ramach 

działań  PCPR 

– PIK/OPS:  

 

 

303 osoby 

W ramach 

działań  PCPR 

– PIK/OPS: 

 

 

241 osoby 

W ramach 

działań  PCPR – 

PIK/OPS: 

 

 

365 osób 

 

 

W ramach działań  

PCPR – PIK/OPS: 

 

 

 

238 osób  

Li
cz

b
a 

o
só

b
, k

tó
re

 u
cz

es
tn

ic
zy

ły
  

w
 p

ro
gr

am
ac

h
 o

d
d

zi
ał

yw
ań

 

ko
re

kc
yj

n
o

-e
d

u
ka

cy
jn

yc
h

 
W ramach 

działań PCPR: 

79 osób 

W ramach 

działań PCPR: 

 99 osób 

W ramach 

działań PCPR: 

113 

W ramach 

działań PCPR: 

78 osób 

W ramach działań 

PCPR: 

79 osób 

W ramach 

działań OPS:  

50 osób 

W ramach 

działań OPS: 

68 osób 

W ramach 

działań OPS: 

78 osób 
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8) 

 

 

Zapewnienie 

dostępu do 

Powiatowego 

Punktu Interwencji 

Kryzysowej oraz 

punktów interwencji 

kryzysowej  

w gminach. 

 
 
 
2021/ 
2022/ 
2023/ 
2024/
2025 

Li
cz

b
a 

d
zi

ał
aj

ąc
yc

h
 P

IK
 o

ra
z 

lic
zb

a 
o

só
b

 

 i 
ro

d
zi

n
, k

tó
re

 s
ko

rz
ys

ta
ły

  

ze
 w

sp
ar

ci
a 

 

 

 

1 PIK –  

3 miejsca 

(Biskupiec) 

 

 

 

4 osoby 

skorzystały 

(matka 

 z trójką 

dzieci) 

 

 

 

1 PIK –  

3 miejsca 

(Biskupiec) 

 

 

 

4 osoby 

skorzystały 

(matka  

z trójką 

dzieci) 

 

 

 

1 PIK – 

3 miejsca 

( Gryźliny) 

 

 

 

3 osoby 

skorzystały 

(matka  

z dwójką 

dzieci) 

 

 

 

1 PIK – 

3 miejsca 

( Gryźliny) 

 

 

 

Brak osób 

korzystających 

 

 

 

1 PIK – 

3 miejsca 

( Gryźliny) 

 

 

 

3 osoby 

skorzystały 

(matka  

z dwójką dzieci) 
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9) Promocja oraz 

wsparcie 

powstawania rodzin 

zastępczych, w 

szczególności 

poprzez kampanie 

społeczne, szkolenie 

kandydatów na 

rodziców 

zastępczych. 

 
2021/ 
2022/ 
2023/ 
2024/
2025 

Li
cz

b
a 

zo
rg

an
iz

o
w

an
yc

h
 w

yd
ar

ze
ń

  

o
ra

z 
lic

zb
a 

ic
h

 u
cz

es
tn

ik
ó

w
 

W ramach 

działań PCPR: 

W ciągu roku   
w dalszym 
ciągu 
prowadzona 
była Kampania 
promująca 
rodzicielstwo 
zastępcze 
pn. „Kampania 
Rodzina 
zastępcza-
profesja z 
misją” 
 dla 
społeczności 
lokalnej z 12 
gmin powiatu 
olsztyńskiego. 
Działania 
kampanii  
to  promocja  
w autobusach 
podmiejskich, 
wykonanie 
reportażu 
filmowego,  
na podstawie 
którego 
powstał  
film promujący 

W ramach 

działań PCPR: 

W ciągu roku   
w dalszym 
ciągu 
prowadzona 
była Kampania 
promująca 
rodzicielstwo 
zastępcze 
pn. „Kampania 
Rodzina 
zastępcza-
profesja z 
misją” 
dla 
społeczności 
lokalnej z 12 
gmin powiatu 
olsztyńskiego. 
Działania 
kampanii to 
m.in.: 
ekspozycja 
wystawy 
fotograficznej  
w 10 
miejscach 
na terenie 
powiatu 
olsztyńskiego 
oraz Miasta 

W ramach 
działań PCPR: 
 
W ciągu roku   
w dalszym ciągu 
prowadzona 
była Kampania 
promująca 
rodzicielstwo 
zastępcze 
pn. „Kampania 
Rodzina 
zastępcza-
profesja z misją” 
dla społeczności 
lokalnej z 12 
gmin powiatu 
olsztyńskiego. 
Działania 
kampanii to 
m.in.: 
ekspozycja 
wystawy 
fotograficznej  
w 10 miejscach 
na terenie 
powiatu 
olsztyńskiego 
oraz Miasta 
Olsztyna. 
Kontynuowano  
inicjatywę pn.: 
„Rodzicielstwo 

W ramach 
działań PCPR : 
 
W 2024 r. 
tutejsze Centrum 
przeprowadziło: 
 
 1 szkolenie dla 
kandydatów na 
niezawodową 
rodzinę zastępczą 
prowadzone 
przez wykonawcę 
zewnętrznego- 1 
uczestnik. 
 
1 szkolenie dla 
kandydatów na 
zawodową 
rodzinę zastępczą 
-1 uczestnik. 
 
1 szkolenie dla 
kandydatów na 
niezawodowe 
rodziny 
zastępcze-13 
uczestników  
(w trakcie) 
 
W roku 2024 
kontynuowane 
były działania 

W ramach 
działań PCPR: 
 

- 1 szkolenie w formule 

online dla kandydatów do 

pełnienia funkcji rodziny 

zawodowej 

specjalistycznej 

prowadzone przez 

podmiot zewnętrzny – 4 

uczestników 

- 1 szkolenie dla 

kandydatów na 

niezawodowe rodziny 

zastępcze – 13 

uczestników 

- 1 szkolenie dla 
kandydatów na 
niezawodowe rodziny 
zastępcze – 12 
uczestników (w trakcie), 
 
- 4 rodziny otrzymały 
zgodę organizatora 
rodzinnej pieczy 
zastępczej na 
uczestnictwo w szkoleniu 
dla kandydatów na 
rodziców zastępczych 
prowadzonego w formule 
online przez podmiot 
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rodzicielstwo 
zastępcze  
oraz  
reportaż 
fotograficzny, 
na podstawie 
którego 
powstała 
wystawa  zdjęć 
rodzin 
zastępczych  
i ich 
wychowan-
ków. 
W/w wystawa 
będzie 
eksponowana  
w różnych 
miejscach na 
terenie 
powiatu 
olsztyńskiego. 
Kontynuowan
o  inicjatywę 
pn.: 
„Rodzicielstwo 
zastępcze  
w praktyce”-
wywiady  
z opiekunami 
zastępczymi 
 oraz 
spotkania ze 

Olsztyna. 
Kontynuowan
o  inicjatywę 
pn.: 
„Rodzicielstwo 
zastępcze  
w praktyce”-
wywiady  
z opiekunami 
zastępczymi  
(w 2022 roku  
3 wywiady,  
od początku 
inicjatywy 7)  
oraz spotkania  
ze 
społecznością 
lokalną  
w ramach 
imprez 
plenerowych. 
Prowadzono 
promocję 
rodzicielstwa 
zastępczego  
w mediach 
(2 reportaże 
radiowe  
w Radio 
Olsztyn, udział  
w audycji 
Stacja Dobro 
w Radio 

zastępcze  
w praktyce”-
wywiady  
z opiekunami 
zastępczymi  
(w 2023 roku  
2 wywiady,  
od początku 
inicjatywy 9)  
oraz 7 spotkania  
ze społecznością 
lokalną  
w ramach 
imprez 
plenerowych. 
Prowadzono 
promocję 
rodzicielstwa 
zastępczego  
w mediach 
(2 reportaże 
radiowe  
w Radio Olsztyn, 
Artykuły  
w lokalnej 
prasie: 
na łamach 
Gazety 
Dywickiej 
(numer 87, 
kwiecień- 
czerwiec 2023 
2 artykuły  

kampanii 
społecznej 
promującej ideę 
rodzicielstwa 
zastępczego pn.:                      
„Rodzina 
zastępcza -
profesja z misją”. 
 
W ramach działań 
kampanii 
społecznej pn. 
„Rodzina 
zastępcza-
profesja z misją”  
w roku 2024 
zrealizowano: 
- 10 ekspozycji 
wystawy 
fotograficznej 
(głównie na 
terenie Powiatu 
Olsztyńskiego,  
ale też i na 
terenie Miasta 
Olsztyna), 
-dystrybucję 
ulotek na terenie 
12 Gmin Powiatu 
Olsztyńskiego, 
- dystrybucję 
ulotek              
w ramach 

zewnętrzny wybranego 
według własnego uznania 
– 6 kandydatów   
 
W 2025 roku 
kontynuowano 
kompleksowe działania 
promujące rodzicielstwo 
zastępcze w ramach 
kampanii społecznej 
„Rodzina zastępcza – 
profesja z misją”, 
realizowanej przez PCPR 
w Olsztynie, w tym  
w ramach projektu 
współfinansowanego ze 
środków EFS Plus.  
 
W ramach kampanii:  
- 11 razy eksponowano 
wystawę fotograficzną 
(głównie na terenie 
Powiatu Olsztyńskiego, 
ale też i na terenie Miasta 
Olsztyna), 
 
- przeprowadzono 
dystrybucję ulotek na 
terenie 12 Gmin Powiatu 
Olsztyńskiego, 
 
- prowadzono mobilną 

promocję poprzez 
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społecznością 
lokalną  
w ramach 
imprez 
plenerowych 
np.: Twarda 
Sztuka 
w Dobrym 
Mieście  
czy LOVE 
ROWER  
w Olsztynie. 
Prowadzono 
promocję  
rodzicielstwa 
zastępczego  
w mediach,  
w tym  
w mediach 
społecznościo-
wych. 
Odbyły się 
dwie edycje 
szkolenia 
PRIDE dla 
kandydatów  
na rodziców 
zastępczych: 
10 osób 
ukończyło  
w/w szkolenie. 
 

 

UWMFM, 
 2 artykuły  
w lokalnej 
prasie, 
wystąpienia  
w TVP3 
OLSZTYN),  
w tym  
w mediach 
społecznościo
wych. 
Wysyłano  
e-maile do 
urzędów, ops, 
ośrodków 
kultury, 
bibliotek,  
szkół z prośbą  
o 
rozpowszech-
nianie 
informacji  
o  treściach 
kampanii, 
dystrybucja  
5 tysięcy 
ulotek 
na terenie 
powiatu 
olsztyńskiego, 
mobilna 
promocja-

w lokalnej 
prasie, 
4 wystąpienia  
w TVP3 
OLSZTYN),  
w tym  
w mediach 
społecznościo-
wych. 
Wysyłano  
e-maile do 
urzędów, ops, 
ośrodków 
kultury, 
bibliotek,  
szkół z prośbą  
o rozpowszech-
nianie 
informacji  
o  treściach 
kampanii, 
dystrybucja  
5 tysięcy ulotek 
na terenie 
powiatu 
olsztyńskiego, 
mobilna 
promocja-
ologowane 
samochody. 
Wysyłka e-maili 
do szkół 
podstawowych  

promowania 
rodzicielstwa 
zastępczego 
podczas             
5 wydarzeń 
orgaznizowanych 
przez podmioty 
zewnętrzne (Kino 
Kobiet  
w Olsztynie, Dni 
Rodziny  
w Dobrym 
Mieście, 
Charytatywny 
Bieg o Złotą 
Monetę, X 
Rodzinny Piknik 
lotniczy 
w Gryźlinach,  
Green Festiwal  
w Olsztynie),  
- mobilną 
promocję 
kampanii 
(poruszanie się 
ologowanymi 
samochodami po 
terenie 12 Gmin  
Powiatu 
Olsztyńskiego),  
- 3 audycje 
radiowe 
(„Powołani” 

przemieszczanie się 

samochodami oklejonymi 

materiałami 

promującymi, 

- prowadzono promocję  
w mediach tradycyjnych  
i społecznościowych, 
poprzez audycje radiowe, 
reportaże telewizyjne 
oraz publikacje 
internetowe,  
- prowadzono inicjatywę 

„Rodzicielstwo zastępcze 

w praktyce”- 

przeprowadzono  

7 wywiadów z rodzinami 

zastępczymi,  

- 12 razy spotkano się z  

przedstawicielami Miast  

i Gmin z terenu Powiatu 

Olsztyńskiego, na których 

przedstawiono założenia 

prowadzonych kampanii 

przez PCPR, w tym 

kampanie promującą 

rodzicielstwo zastępcze.  

- rodzicielstwo zastępcze 

promowano w trakcie 3 

wydarzeń 

organizowanych przez 

podmioty zewnętrzne 
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W ramach  

działań Urzędu 

Marszałko-

wskiego 

Województwa 

Warmińsko – 

Mazurskiego  

w Olsztynie: 

1 wydarzenie/ 

100 osób 

ologowane 
samochody. 
Rozpoczęło się 

szkolenie 

PRIDE: 

Rodzinna 

piecza 

Zastępcza  

dla 

kandydatów  

na rodziców 

zastępczych: 

Uczestniczyło  

w nim 15 

osób/ 

9 rodzin,  

w tym  

4 tzw. 

„otwarte 

rodziny”. 

W ramach 

działań Urzędu 

Marszałkow-

skiego 

Województwa 

Warmińsko – 

Mazurskiego  

w Olsztynie: 

3 wydarzenia 

i 
ponadpodstawo
wych na terenie 
powiatu z 
prośbą                
o zamieszczenie 
materiałów 
promocyjnych 
nt. kampanii 
(plakatów  
i ulotek)  
w placówkach, 
Prowadzenie 
profilu PCPR  
w portalu 
Facebook: 
7 Działania 
integracyjne na 
rzecz rodzin 
zastępczych 
Działania 
mające na celu 
rozwijanie pasji  
i zainteresowań 
wychowanków 
pieczy 
zastępczej 
tut. Centrum 
zorganizowało 3 
konkursy dla 
wychowanków 
pieczy 
zastępczej: 

reportaż Pani 
Alicji Kulik z Radio 
Olsztyn z dnia 
5.01.2024 r. ; 
rozmowa Pani 
Anety 
Markowskiej – 
Dyrektora 
Centrum z Panią 
Aleksandrą 
Skrago ,  
w ramach cyklu 
„Poranne 
pytania” Radio 
Olsztyn,  „Nie z 
książki, a                        
z siebie” reportaż 
Pani Alicji Kulik z 
Radio Olsztyn z 
dnia 22.11.2024 r. 
), 
- 1 wystąpienie w 
telewizji 
(„Szukamy rodzin 
zastępczych” 
wystąpienie Pani 
Anety 
Markowskiej- 
Dyrektora 
Centrum  oraz 
Pani Kingi 
Belcarz- 
tworzącej 

(Warmia Inspiration, 

Rodzinny Piknik Lotniczy 

w Gryźlinach, Green 

Festival w Olsztynie) 

- rodzicielstwo zastępcze 

promowano w trakcie 

działań integracyjnych, tJ:  

• Gali Rodzicielstwa 

Zastępczego , 

• Spływu 

kajakowego  dla 

rodzin  

zastępczych i ich 

wychowanków, 

•  Imprezy 

sportowej 

”Trenujesz MOC 

zyskujesz”,  

• Spotkania 

mikołajkowego  

w Teatrze Lalek. 

Część działań miała 
charakter otwarty,  
w związku z czym nie było  
możliwości wskazania 
konkretnej liczby 
uczestników. 
 
W ramach działań Urzędu 
Marszałkowskiego 
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Tutejsze 
Centrum 
prowadzi dwie 
grupy wsparcia 
dla opiekunów 
zastępczych. 
uczestniczy  
w spotkaniach 6 
zawodowych 
opiekunów 
zastępczych/ 
11 spotkań 
(łącznie od 
powstania 
grupy 26 
spotkań ). 
Rozpoczęło się 
szkolenie PRIDE: 
Rodzinna piecza 
Zastępcza  
dla kandydatów  
na rodziców 
zastępczych: 
Uczestniczyło  
w nim 15 osób/ 
9 rodzin, w tym  
4 tzw. „otwarte 
rodziny”. 
W ramach 
działań Urzędu 
Marszałkow-
skiego 
Województwa 

zawodową 
rodzinę zastępczą 
wraz z mężem 
Sławomirem, w 
cyklu „Minęła 17”               
w Telewizji 
Macrosat.) 
 
 
Z uwagi na fakt, 
że niektóre z tych 
wydarzeń były 
imprezami 
masowymi,  
nie ma 
możliwości 
wskazania 
konkretnej liczby 
uczestników. 
 

Województwa 
Warmińsko – 
Mazurskiego  
w Olsztynie: 
1 wydarzenie 400 osób 
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Warmińsko – 
Mazurskiego  
w Olsztynie: 
1 wydarzenia 
100 osób 
 
 
 
 
 
 
 

10) Integracja oraz 

wzmacnianie 

funkcjonujących 

rodzinnych form 

pieczy zastępczej – 

m.in. szkolenia 

specjalistyczne1, 

grupy wsparcia, 

spotkanie służące 

wymianie 

doświadczeń, pomoc 

 
 
2021/ 
2022/ 
2023/ 
2024/
2025 

Li
cz

b
a 

zo
rg

an
iz

o
w

an
yc

h
 f

o
rm

 w
sp

ar
ci

a 
 

d
la

 r
o

d
zi

n
 -

 s
zk

o
le

ń
 i 

sp
o

tk
ań

,  

gr
u

p
 w

sp
ar

ci
a 

 

i i
n

n
yc

h
 

 

W ramach 

działań PCPR: 

W ramach 

działań PCPR: 

W ramach 

działań PCPR 

W ramach 

działań PCPR: 

W ramach działań 

PCPR: 

5 form 9 form 16 form 

56 osób 

11 form 

 

 

 

 

 

12 form 

 

1 Istnieje potrzeba przygotowania rodziców zastępczych np. do pracy z dziećmi z opóźnieniami w rozwoju, z FAS, niepełnosprawnych intelektualnie. 
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ze strony 

wolontariuszy  

i rodzin 

pomocowych, 

zatrudnienie 

odpowiedniej liczby 

koordynatorów 

pieczy zastępczej. 

Li
cz

b
a 

za
tr

u
d

n
io

n
yc

h
 

ko
o

rd
yn

at
o

ró
w

 p
ie

cz
y 

za
st

ęp
cz

ej
 

 

11 osób 11 osób 10 osób 10 osób 10 osób  

Li
cz

b
a 

ro
d

zi
n

 

za
st

ęp
cz

yc
h

 

o
b

ję
ty

ch
 w

sp
ar

ci
e

m
 101 rodzin 112 rodzin 195 rodzin 187 rodzin 

 

 

 

193 rodzi  

11) Zabezpieczenie 

środków 

finansowych oraz 

lokali na tworzenie 

mieszkań 

chronionych w 

ramach procesu 

usamodzielniania 

wychowanków 

placówek 

opiekuńczo-

 
 
2021/ 
2022/ 
2023/ 
2024/
2025 

Li
cz

b
a 

m
ie

sz
ka

ń
 c

h
ro

n
io

n
yc

h
 d

la
 w

yc
h

o
w

an
kó

w
 

p
ie

cz
y 

za
st

ęp
cz

ej
 

W ramach 

działań PCPR: 

W ramach 

działań PCPR: 

W ramach 

działań PCPR: 

W ramach 

działań PCPR: 

W ramach działań 

PCPR: 

12 mieszkań  

dla 

usamodzielnia

-jącej się 

młodzieży  

z pieczy 

zastępczej 

12 mieszkań  

dla 

usamodzielnia

-jącej się 

młodzieży  

z pieczy 

zastępczej 

11  mieszkań  

dla 

usamodzielnia-

jacej się 

młodzieży  

z pieczy 

zastępczej 

 

11  mieszkań  

dla 

usamodzielniając

ej się młodzieży ( 

w tym – 1 

mieszkanie 

treningowe) 

11  mieszkań  

dla usamodzielniającej się 

młodzieży 

 

( w tym 1 mieszkanie 

treningowe) 
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wychowawczych i 

rodzin zastępczych. 

Li
cz

b
a 

o
só

b
  

z 
n

ic
h

 

ko
rz

ys
ta

ją
cy

ch
 13 14 16 12 17 

 
 
 
Podmioty zaangażowane: 

• Jednostki organizacyjne Powiatu Olsztyńskiego: PCPR, POW, PPP, placówki oświatowe. 

• Jednostki organizacyjne gmin, w szczególności OPS-y i placówki wsparcia dziennego dla rodzin. 

• Podmioty ekonomii społecznej, organizacje pozarządowe. 
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Obszar II. Integracja społeczna osób marginalizowanych z powodu niepełnosprawności, choroby lub wieku 

Cel strategiczny: 2. Poprawa jakości życia osób niepełnosprawnych, przewlekle chorych oraz starszych w środowisku lokalnym. 

Cele szczegółowe: 

2.1. Zwiększenie dostępu osób niesamodzielnych2 i ich rodzin do pomocy i wsparcia. 

2.2. Rozwój usług rehabilitacyjnych oraz kompensujących różne rodzaje niepełnosprawności. 

2.3. Zmniejszanie barier utrudniających osobom niepełnosprawnym korzystanie z dóbr i usług publicznych. 

2.4. Kreowanie otoczenia sprzyjającego aktywności społeczno-zawodowej oraz integracji osób niepełnosprawnych, przewlekle 

chorych i starszych. 

Kierunki działań: 

Lp. Opis działania: 

M
o

n
it

o
-

ri
n

g 
za

 

ro
k:

 

 

 2021 2022 2023 2024 2025 

1) Upowszechnianie 
usług opiekuńczych, 
w tym 
specjalistycznych, 
pomocy sąsiedzkiej, 
wolontariatu oraz 
grup 
samopomocowych 
dla seniorów, osób  

 
 
2021/ 
2022/ 
2023/ 
2024/
2025 

Li
cz

b
a 

o
só

b
, k

tó
re

 
sk

o
rz
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ta

ły
 

z 
u
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u

g 
o

p
ie

ku
ń

cz
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h
,  

w
 t

ym
 s

p
ec

ja
lis

ty
cz

n
yc

h
 W ramach 

działań 
OPS/WTZ: 

W ramach 
działań 
OPS/WTZ: 

W ramach 
działań 
OPS/WTZ: 

W ramach 
Działań 
OPS/WTZ: 

W ramach 
Działań 
OPS/WTZ: 

523 osób 443 osób 511 osób 427 osób  
 

472 osoby  

 

2 Osobą niesamodzielną jest osoba, która z powodu wieku, choroby, niepełnosprawności lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób w zaspokajaniu codziennych 
potrzeb życiowych, higieny i pielęgnacji lub w zapewnieniu kontaktów z otoczeniem. 
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z niepełnosprawno-
ścią, osób przewlekle 
somatycznie lub 
psychicznie chorych i 
ich rodzin –  
w celu jak 
najdłuższego 
utrzymania osób 
zależnych  
w środowisku 
zamieszkania. 

Li
cz

b
a 

in
ic

ja
ty

w
 p

ro
m

u
ją

cy
ch

 
w

o
lo

n
ta

ri
at

  i
 p

o
m

o
c 

są
si

ed
zk

ą 

W ramach  
działań  
OPS/WTZ: 
 

W ramach 
działań 
OPS/WTZ: 
 

W ramach 
działań 
OPS/WTZ: 
 
 

W ramach 
działań 
OPS/WTZ: 
 
 
 

W ramach działań 
OPS/WTZ: 
 

13 9 15 40 
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2) Rozwój sieci 
placówek 
udzielających 
pomocy osobom 
starszym,  
niepełnosprawnym 
oraz chorym (np. 
domy pomocy 
społecznej, domy 
dziennego pobytu, 
kluby seniora, 
rodzinne domy 
pomocy społecznej, 
środowiskowe 
domy 
samopomocy, 

 
 
2021/ 
2022/ 
2023/ 
2024/
2025 

Liczba 
działających 
na terenie 
powiatu 
placówek – 
wg form 
prawnych 

Łącznie 30 
placówki  
 
DPS  
prowadzone 
przez Powiat 
: 
6 (od 
1.08.2021 r.  
5 DPS, gdyż 
DPS  
w Dobrym 
Mieście stał 
się filia DPS  
w Jonkowie) 
 
 

Łącznie 32 
placówki  
 
DPS  
prowadzone 
przez Powiat : 
5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Łącznie 24 
placówki  
 
DPS  
prowadzone 
przez Powiat: 
5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Łącznie 22 
placówki  
 
DPS 
prowadzone 
przez Powiat- 
5 o łącznej 
liczbie 649 
miejsc. 
 
3- Warsztaty 
Terapii 
Zajęciowej 
 
1 RDP 
Barczewo 

Łącznie 29 placówek 

 

DPS prowadzone 
przez Powiat- 
5 o łącznej liczbie 
649 miejsc. 
 

 

3- Warsztaty Terapii 

Zajęciowej 

1 ŚDS – podmiot 
prowadzący Polskie 
Stowarzyszenie na 
rzecz osób z 
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warsztaty terapii 
zajęciowej). 

Placówki 
prowadzone 
przez inne 
podmioty   
na terenie 
gmin 
wykazane 
przez OPS: 21  
 
 
 
 
 
Warsztaty  
Terapii 
Zajęciowej- 3 

Placówki 
prowadzone 
przez inne 
podmioty   
na terenie 
gmin 
wykazane 
przez OPS: 23 
 
 
 
 
 
Warsztaty  
Terapii 
Zajęciowej- 3 
 
Środowiskowy 
Dom 
Samopomocy  
w Biskupcu od 
01.04.2022 r.– 
1 
 

Placówki 
prowadzone 
przez inne 
podmioty   
na terenie 
gmin 
wykazane 
przez OPS: 13 
 
 
 
 
 
Warsztaty  
Terapii 
Zajęciowej- 3 
 
1 Środowisko-
wy Dom 
Samopomocy  
w Biskupcu 
prowadzony  
na zlecenie 
Powiatu 
Olsztyńskiego 
przez 
Stowarzyszenie
na rzecz Osób z 
Niepełnos-
prawnością 
Intelektualną 

1 DDP 
Barczewo  
 
1.ŚDS – 
podmiot 
prowadzący 
Polskie 
Stowarzyszeni
e na rzecz 
osób z 
Niepełnospraw
no-ścią 
Intelektualną –
Koło w 
Biskupcu  
 
1 
Środowiskowy 
Dom 
Samopomocy  
7 Niebo w 
Piotraszewie 
 
3 Rodzinne 
Domy Pomocy 
Społecznej (w 
Nowej Wsi 
Małej i Łęgnie) 
 

Niepełnosprawno-
ścią Intelektualną –
Koło w Biskupcu 
  
2 ŚDS na terenie 
gminy Purda  
 
2 Kluby Seniora na 
terenie Gm. Purda  
 
1 RDP w Barczewie 

1 DDP w Barczewie  
 
1 Środowiskowy 
Dom Samopomocy  
7 Niebo w 
Piotraszewie 
 

3 Rodzinne Domy 
Pomocy Społecznej 
(w Nowej Wsi Małej 
i Łęgnie) 
 

1 Dom Senior + w 

Dobrym Mieście  

Dzienny Dom 
Pomocy Społecznej 
w Jezioranach 
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Koło w 

Biskupcu. 
 
 
 
1 
Środowiskowy 
Dom 
Samopomocy 
7 Niebo w 
Piotraszewie  

1 Dzienny Dom 
Senior + w 
gminie Dobre 
Miasto 
 
1 Dom Opieki 
 i Dom Pomocy 
Społecznej 
„Dom nad 
Doliną” w 
Różnowie 
 
2 Kluby Senior 
+ na terenie 
Gminy 
Gietrzwald 
 
Koło 
Emerytów  
i Rencistów 
 
Dzienny Dom 
Pomocy 
Społecznej  
w Jezioranach 
 
2 Kluby 
Seniora na 
terenie Gminy 
Purda 

1 placówka na 

terenie gm. Dywity 

1 Dom Senior + przy 

MOPS w Olsztynku 

Klub Senior  

w Sząbruku 

Klub Senior  

w Biesalu   

4 placówki na 

terenie Gminy 

Stawiguda  
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Dzienny Dom 
Senior + przy 
Miejskim 
Ośrodku 
Pomocy 
Społecznej  
w Olsztynku. 
 
4 placówki na 
terenie gminy 
Stawiguda 

Ś 

Liczba osób 
korzystających 
ze wsparcia 
placówek. 

Łącznie liczba 
osób 
korzystającyc
h ze wsparcia 
placówek: 
 
 
1325 
 

Łącznie liczba 
osób 
korzystających 
ze wsparcia 
placówek: 
 
 
1674 
 

Łącznie liczba 
osób 
korzystających 
ze wsparcia 
placówek: 
 
 
1458 
 

Łącznie liczba 
osób 
korzystających 
ze wsparcia 
placówek: 
 
 
1320 
 
 
 

Łącznie liczba osób 
korzystających ze 
wsparcia placówek: 
 
 

 

1556  
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Liczba osób 
korzystającyc
h ze wsparcia  
w DPS 
prowadzonyc
h przez 
Powiat – 
722 osoby 

Liczba osób 
korzystających 
ze wsparcia  
w DPS 
prowadzonych 
przez Powiat – 
 
739 osób 

Liczba osób 
korzystających 
ze wsparcia  
w DPS 
prowadzonych 
przez Powiat – 
 
735 osób 

Liczba osób 
korzystających 
ze wsparcia  
w DPS 
Prowadzonych 
przez Powiat – 
 
729 osób 

Liczba osób 
korzystających ze 
wsparcia w DPS 
prowadzonych przez 
Powiat – 
 
 
724 osoby 

Liczba osób 
korzystającyc
h ze wsparcia  
w 
placówkach 
prowadzonyc
h przez inne 
podmioty  na 
terenie gmin 
Powiatu 
Olsztyńskiego 
468 osób 

Liczba osób 
korzystających 
ze wsparcia  
w placówkach 
prowadzonych 
przez inne 
podmioty  na 
terenie gmin 
Powiatu 
Olsztyńskiego-  
 
 773 osób 

Liczba osób 
korzystających 
ze wsparcia  
w placówkach 
prowadzonych 
przez inne 
podmioty  na 
terenie gmin 
Powiatu 
Olsztyńskiego 
 
823 osób 

Liczba osób 
korzystających 
ze wsparcia w 
placówkach 
prowadzonych 
przez inne 
podmioty na 
terenie gmin 
Powiatu 
Olsztyńskiego 
 
872 osoby 
 

Liczba osób 
korzystających ze 
wsparcia  
w placówkach 
prowadzonych przez 
inne podmioty na 
terenie gmin 
Powiatu 
Olsztyńskiego 
 
 
683 osoby 

Liczba osób 
korzystającyc
h  
ze wsparcia  
WTZ – 
135 osób 

Liczba osób 
korzystających  
ze wsparcia  
WTZ – 
 
139 osób 

Liczba osób 
korzystających  
ze wsparcia  
WTZ – 
 
109 osób 
 

Liczba osób 
korzystających 
ze wsparcia 
WTZ 
 
109 osób 

Liczba osób 
korzystających ze 
wsparcia WTZ 
 
 
116 osób 
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 Liczba osób 
korzystających  
ze wsparcia 
ŚDS 
  23 osób 

Liczba osób 
korzystających  
ze wsparcia 
ŚDS 
28 osób 

Liczba osób 
korzystających 
ze wsparcia 
ŚDS 
33 osób 

Liczba osób 
korzystających ze 
wsparcia ŚDS 
 
33 osoby 

 

3) Realizacja zadań 

zmierzających do 

aktywizacji społecznej 

 i zawodowej osób 

niepełnosprawnych 

poprzez 

dofinansowanie: 

zakupu sprzętu 

rehabilitacyjnego, 

przedmiotów 

ortopedycznych, 

środków 

pomocniczych 

 i turnusów 

rehabilitacyjnych; 

likwidacji barier 

architektonicznych, 

funkcjonalnych,  

w komunikowaniu 

się; 

 
2021/ 
2022/ 
2023/ 
2024/
2025 

Liczba osób,  
które skorzystały 
z dofinansowania 
według rodzaju 
wsparcia 

1288 809 711 835 839 

Wartość 
udzielonego 
wsparcia 

1 214 
587 

1 144 575 1 603 207 1 834 297 2 004 095  

Liczba osób,  
które skorzystały  
z dofinansowania 
według rodzaju 
wsparcia 

224 71 68 141 119 

Wartość 
udzielonego 
wsparcia 

969 165 598 944 830.810 843 886 870 182  

Liczba osób,  
które skorzystały  
z dofinansowania 
według rodzaju 
wsparcia 

133 120 141 147 154 
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likwidacji barier 

ograniczających 

społeczne i 

zawodowe 

funkcjonowanie osób 

niepełnosprawnych 

Wartość 
udzielonego 
wsparcia 

657 273 644 924 830.162 845 953 1 112 340 

 

4) Upowszechnianie 
rozwiązań 
ułatwiających 
osobom 
 z 
niepełnosprawnościa
mi funkcjonowanie  
w środowisku 
lokalnym oraz 
wspierającym 
ochronę ich 
interesów, np. 
mieszkania chronione 
(treningowe, 
wspierane, 
terapeutyczne, 
hostele), asystent 
osoby 
niepełnosprawnej, 
rzecznik osób 
niepełnosprawnych. 

 
2021/ 
2022/ 
2023/ 
2024/
2025 

Liczba mieszkań 
chronionych 
oraz liczba 
udostępnionych 
miejsc dla osób 
niepełno-
sprawnych 

Dane 
pozyskane  
z OPS 
Powiatu 
Olsztyńskieg
o/WTZ: 

Dane pozyskane  
z OPS Powiatu 
Olsztyńskiego/ 
WTZ:  

Dane pozyskane  
z OPS Powiatu 
Olsztyńskiego/ 
WTZ:  

Dane pozyskane  
z OPS Powiatu 
Olsztyńskiego/ 
WTZ: 

Dane pozyskane z OPS 
Powiatu 
Olsztyńskiego 
/ WTZ: 

8 11 11 13 13 

Liczba osób,  
które korzystały 
ze wsparcia 
asystenta. 

Dane 
pozyskane 
 z OPS 
Powiatu 
Olsztyńskieg
o/WTZ:  
 

Dane pozyskane 
 z OPS Powiatu 
Olsztyńskiego/ 
WTZ: 

Dane pozyskane 
 z OPS Powiatu 
Olsztyńskiego/ 
WTZ: 

Dane pozyskane 
 z OPS Powiatu 
Olsztyńskiego/ 
WTZ: 

Dane pozyskane z OPS 
Powiatu 
Olsztyńskiego 
/WTZ: 

77 87 96 179 305 
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5) Umożliwianie 
osobom 
niepełnosprawnym, 
w tym chorym 
psychicznie3, udziału 
w reintegracji 
zawodowej oraz 
dostępu do rynku 
pracy, m.in. poprzez: 
-usługi doradcy 
zawodowego, 
pośrednika pracy oraz 
trenera pracy; 
-staże, przygotowanie 
zawodowe dorosłych 
lub pracę w 
warunkach 
chronionych; 
-działania 
informacyjno-
doradcze na temat 
zatrudniania osób 
niepełnosprawnycha
dresowane do ich 
opiekunów 
i rodzin oraz do 
potencjalnych 
pracodawców. 

 
2021/ 
2021/ 
2022/ 
2023/ 
2025 

Liczba osób 
niepełnospra-
wnych oraz 
chorych 
psychicznie, 
które 
skorzystały ze 
wsparcia 
 

Liczba osób 
niepełnospra-
wnych oraz 
chorych 
psychicznie, 
które 
skorzystały ze 
wsparcia – 
dane 
UPPO/MOPS/ 
WTZ: 

Liczba osób 
niepełnospra-
wnych oraz 
chorych 
psychicznie, 
które 
skorzystały ze 
wsparcia – 
dane 
UPPO/MOPS/ 
WTZ: 

Liczba osób 
niepełnospra-
wnych oraz 
chorych 
psychicznie, 
które 
skorzystały ze 
wsparcia – 
dane 
UPPO/MOPS/ 
WTZ: 

Liczba osób 
niepełnospra-
wnych oraz 
chorych 
psychicznie, 
które 
skorzystały ze 
wsparcia – 
dane 
UPPO/MOPS/ 
WTZ: 

Liczba osób 
niepełnosprawnych 
oraz chorych 
psychicznie, które 
skorzystały ze 
wsparcia-dane 
UPPO/MOPS/WTZ: 

-678 osób 
- 13 osób 
-2 osoby 
 

-177 osób 
- 9 osób 
-  18  działań 
informacyjno-
doradczych – 
działania 
otwarte 

-955 osób 
-12 osób 
-14 działań 
informacyjno-
doradczych – 
działania 
otwarte 

-562  osoby 
- 8 osób 
- 4 działania 
informacyjne 
 

172 osoby plus 
osoby w doradztwie 
i spotkaniach 
grupowych, 
29 działań 
informacyjnych   

Liczba 
inicjatyw 
promujących 
zatrudnienie 
osób 
niepełnospraw
nych. 

2 22 2 17 10 

 

3 Preferowane powinny być zwłaszcza osoby niepełnosprawne w stopniu znacznym lub umiarkowanym, z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z niepełnosprawnością 
intelektualną oraz osoby z zaburzeniami psychicznymi – jako grupy szczególnie narażone na wykluczenie społeczne i zawodowe. 
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6) Organizacja  
i dofinansowanie 
wydarzeń o 
charakterze 
edukacyjnym, 
kulturalnym, 
sportowym i 
turystyczno-
rekreacyjnym, w 
tym działań 
mających na celu 
integrację osób 
starszych, 
niepełnosprawnych  
i przewlekle 
chorych,  
ich opiekunów i 
rodzin  
ze środowiskiem 
lokalnym. 

 
 
2021/ 
2022/ 
2023/ 
2024/
2025 

Liczba 
zorganizowa
nych 
wydarzeń 
oraz liczba 
ich 
uczestników. 

W ramach 
działań 
OPS/DPS/ 
WTZ/PCPR: 
 
 

W ramach 
działań 
OPS/DPS/ 
WTZ/PCPR: 
 

W ramach 
działań 
OPS/DPS 
/WTZ/PCPR: 
 
 

W ramach 
działań 
OPS/DPS/ 
WTZ/ŚDS 
/PCPR 
 

W ramach działań 
OPS/DPS/ 
WTZ/ŚDS/ 
PCPR 
 
 

79 
wydarzeń/  
1123 osoby + 
społeczność 
lokalna 

154 
wydarzenia/  
4417 osób + 
społeczność 
lokalna 

180 
Wydarzenia/ 
2944 osób + 
społeczność 
lokalna 

265 wydarzeń 
5071  osób + 
społeczność 
lokalna 
 

191 wydarzeń  
7105 osób + 
społeczność 
lokalna 
 
 
 
 
 
 

W ramach 
działań OPS: 
 

W ramach 
działań OPS: 
 

W ramach 
działań OPS: 
 

32 
 wydarzenia/ 
495 osób 
 

84 wydarzeń/ 
3424 osoby 
 
 

80 wydarzeń/ 
1064 osób 
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 W ramach 
działań DPS: 
29  
wydarzeń/  
290 osób + 
społeczność 
lokalna 
 
 

W ramach 
działań DPS: 
44 
wydarzeń/ 
301 osób + 
społeczność 
lokalna 
 
 

W ramach 
działań DPS: 
71 
wydarzeń/ 
1076  osób + 
społeczność 
lokalna 
 
 

  

W ramach 
działań WTZ: 
16 
wydarzeń/  
163 osoby + 
społeczność 
lokalna 
 
 

W ramach 
działań WTZ: 
24 
wydarzenia/ 
412 osób + 
społeczność 
lokalna 
 

W ramach 
działań WTZ: 
23 wydarzeń/ 
487 osób + 
społeczność 
lokalna 
 

W ramach 
działań PCPR:  
2 
wydarzenia/ 
175 
uczestników 

W ramach 
działań PCPR:  
2 wydarzenia/ 
280 
uczestników 

W ramach 
działań PCPR:  
5 wydarzenia/ 
315 
uczestników 
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7) Organizacja lokalnych 
akcji lub udział w 
szerszych 
kampaniach 
społecznych 
służących 
podnoszeniu 
świadomości 
mieszkańców na 
temat 
niepełnosprawności 
oraz przestrzegania 
praw osób 
niepełnosprawnych,  
a także starzenia i 
starości,  
w tym działań 
przełamujących 
negatywne 
stereotypy. 

 
 
 
2021/ 
2022/ 
2023/ 
2024/
2025 

Liczba 
zorganizowa
nych akcji lub 
kampanii 
społecznych  
na temat 
niepełno-
sprawności 
oraz starości 

Dane 
pozyskane                           
z OPS/DPS/ 
WTZ/UPPO 

Dane 
pozyskane                           
z OPS/DPS/ 
WTZ/UPPO 

Dane 
pozyskane                           
z OPS/DPS/ 
WTZ/UPPO 

Dane 
pozyskane                           
z OPS/DPS/ 
WTZ/UPPO 

Dane pozyskane 
z OPS/DPS/ 
WTZ/UPPO 

23 akcje/ 
kampanie 
 

27 akcji/ 
kampanii 
 

43 akcji/ 
kampanii 

46 akcji/ 
kampanii 
 

40 akcji/kampanii 
 

 
Podmioty zaangażowane: 

• Jednostki organizacyjne Powiatu Olsztyńskiego: UPPO, PCPR, DPS-y. 

• Jednostki organizacyjne gmin: OPS-y, ośrodki wsparcia typu dziennego. 

• Podmioty ekonomii społecznej i przedsiębiorcy, w szczególności prowadzący placówki oferujące pomoc i wsparcie osobom starszym, 
niepełnosprawnych i/lub przewlekle chorym (takie jak ZAZ, WTZ, ŚDS, Rodzinny Dom Pomocy Społecznej) 
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Obszar III. Stymulowanie aktywności zawodowej i przedsiębiorczości mieszkańców 

Cel strategiczny: 3. Wzrost zatrudnienia wśród mieszkańców Powiatu Olszyńskiego będących w wieku aktywności zawodowej. 

Cele szczegółowe: 

3.1. Zwiększanie aktywności i mobilności zawodowej. 

3.2. Podnoszenie poziomu kwalifikacji oraz doświadczenia zawodowego. 

3.3. Wzrost liczby podmiotów gospodarczych oraz miejsc pracy w powiecie. 

3.4. Wzmocnienie roli ekonomii społecznej w aktywizacji zawodowej osób zagrożonych marginalizacją. 

Kierunki działań: 

Lp. Opis działania: 

M
o

n
it

o
ri

n
g 

za
 r

o
k:

 
 

 
 

2021 

 

2022 

 
2023 2024 2025 

1)  Monitoring lokalnego rynku 
pracy,  
w szczególności pod kątem 
zawodów deficytowych i 
nadwyżkowych, 
zapotrzebowania 
pracodawców na konkretne 
kwalifikacje oraz identyfikacji 
nisz rynkowych możliwych 
do zagospodarowania przez 
nowe firmy  
(w tym podmioty ekonomii 

społecznej) 

 
 
2021/ 
2022/ 
2023/ 
2024/ 
2025 

Liczba 
wykonanych 
analiz 
i opracowań 

2 
(UPPO) 

2 
(UPPO) 

4 
UPPO) 

7 
1-Barometr 
zawodów. 
1-Diagnoza 
zapotrzebowania 
na zawody(UPPO) 
1 – Mops 
Jeziorany 
4 – WTZ 
Dobre Miasto 

13, w tym  
1-Barometr 
zawodów. 
1-Diagnoza 
zapotrzebowania na 
zawody i 
specjalności oraz 
wykaz potrzeb 
szkoleniowych 
bezrobotnych i 
poszukujących pracy 
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2)  Wdrażanie aktywnych 
programów rynku pracy 
uwzględniających usługi  
i instrumenty adekwatne 
do potrzeb, możliwości 
oraz ograniczeń 
uczestników, w 
szczególności: 

 

-dostęp do ofert pracy, 
doradztwo zawodowe, 
pośrednictwo pracy, 
wsparcie psychologiczne 
i/lub coaching; 

 

-szkolenia i kursy 
zawodowe  
(w tym z wykorzystaniem 
brokera edukacyjnego); 

 

 

- staże, praktyki 
zawodowe, przygotowanie 
zawodowe dorosłych; 

 

 
 
 
2021/ 
2022/ 
2023/ 
2024/
2025 

Liczba osób, 
które wzięły 
udział 
w 
aktywnych 
programach 
rynku pracy 
w podziale 
na usługi i 
instrumenty 
wsparcia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

10965 
osób 
(dane  
z UPPO, 
OPS,WTZ) 
 

 

 

11.250 
osób 
(dane  
z UPPO, 
OPS,WTZ) 
 

8 733 
osób 
(dane  
z UPPO, 
OPS,WTZ) 
 
 

11202 
osób 
(dane z 
ZAZ,OPS,WTZ,UPPO) 

 

 

5772 osoby  

93 osoby 
(dane  z 
UPPO, OPS, 
WTZ,ZAZ) 
 
 

69 osób 
(dane  z 
UPPO, OPS, 
WTZ,ZAZ) 
 
 

63  osób 
dane  z 
UPPO, OPS, 
WTZ,ZAZ) 
 
 

101 osób 
(dane z ZAZ,OPS,WTZ,) 

 

 

 

5285 osób  

343 osoby 
(dane               
 z UPPO, 
OPS,WTZ,ZAZ
) 

348 osób 
(dane  z 
UPPO, OPS, 
WTZ,ZAZ) 

201 osób 
dane  z 
UPPO, OPS, 
WTZ,ZAZ) 

247 osób (dane z 
ZAZ,OPS,WTZ, 
UPPO) 

63 osoby 

195 osób 

(dane               
z UPPO, 
OPS,ZAZ) 
 

182 osoby 

(dane               
z UPPO, 
OPS,ZAZ) 
 

104 osoby 
(dane               
z UPPO, 
OPS,ZAZ) 

245 osób (dane z 
OPS, UPPO) 

 

 

145 osób  
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-prace społecznie 
użyteczne lub roboty 
publiczne; 

 

 

 

 

- bon zasiedleniowy, zwrot 
kosztów przejazdu 
i zakwaterowania. 

 

 
 
 

 

 

 

 

26 osób 
(UPPO) 

48 osób+ 
189 
zwrotów za 
dojazd  
(UPPO) 

29 osób 
(UPPO) 

101 osób 
(dane               
z UPPO)  

 

 

 

 

173 osób  (dane z 
UPPO) 

89 osób  

 

 

 

 

 

190 osób  

 

3)  Organizacja targów, 
giełd pracy oraz 
bezpośrednich 
spotkań z 
pracodawcami 
służących wsparciu 
osób poszukujących 
zatrudnienia. 

 
 
2021/ 
2022/ 
2023/ 
2024/
2025 

Liczba 
zorganizowanych 
targów, giełd 
pracy oraz 
spotkań 
 z pracodawcami. 

1 

Ze względu na 
stan pandemii  
zw. z Covid-19 
zrezygnowano 
zupełnie z wizyt  
u pracodawców 
w celu 
ograniczenia 
kontaktów 
osobistych. 
(UPPO,OPS, 
WTZ,OWES) 

13 + 2676 
spotkań  
z 
pracodawca
mi 

2 958 

(UPPO,OPS, 
WTZ, 
OWES) 

3184 

(OPS,WTZ, 
UPPO) 

2087 targi 

(OPS,WTZ, 
UPPO) 
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4)  Realizacja przez 
podmioty integracji 
społecznej (np. KIS, 
CIS, ZAZ) programów 
służących rozwijaniu 
postaw 
przedsiębiorczych  
oraz kompetencji 
niezbędnych  
do pełnienia ról 
zawodowych. 

 

 
2021/ 
2022/ 
2023/ 
2024/
2025 

Liczba osób, które 
uczestniczyły  
w programach 
realizowanych 
przez podmioty 
integracji 
społecznej. 

Dane 
pozyskane 
 z OPS/ 
ZAZ/WTZ: 
 

Dane 
pozyskane 
 z OPS/ 
ZAZ/WTZ: 
 

Dane 
pozyskane 
 z OPS/ 
ZAZ/WTZ: 
 

Dane 
pozyskane 
 z OPS/ 
ZAZ/WTZ: 
 

Dane pozyskane 
z OPS, WTZ/ZAZ 
 
 
 

175 osób 147 osób 144 osób 108  osób 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

221 osób  
 

5)  Upowszechnianie 
ekonomii społecznej 
w powiecie, m.in. 
poprzez lokalne 
media, spotkania 
informacyjne, 

 
2021/ 
2022/ 
2023/ 
2024/
2025 

Liczba 
zorganizowanych 
wydarzeń oraz 
liczba ich 
uczestników. 

W ramach 
działań UPPO 
/OPS/WTZ/ 
OWES:  
 

W ramach 
działań UPPO 
/OPS/WTZ/ 
OWES: 
 
 

W ramach 
działań UPPO 
/OPS/WTZ/ 
OWES: 
 

W ramach 
działań UPPO 
/OPS/WTZ/ 
OWES: 
 
 

W ramach 
działań 
UPPO/OPS/WTZ/
OWES:  
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działania animacyjne, 
doradztwo, szkolenia, 
wizyty studyjne,  
„otwarte drzwi”. 

 

93 
wydarzenia/ 
579 uczestni-
ków 
oraz 
upowszechnia-
nie ekonomii 
społecznej 
poprzez 
media 
społecznościo-
we oraz 
audycje 
radiowe 

 
 

29 
wydarzeń/ 
96 
uczestników 
oraz 
upowszechnia-
nie ekonomii 
społecznej 
poprzez 
media 
społecznościo-
we oraz 
audycje 
radiowe 

20 wydarzeń/ 
307 
uczestników 
oraz 
upowszechnia-
nie ekonomii 
społecznej 
poprzez 
media 
społecznościo- 
we oraz audycje 
radiowe 

334 
wydarzenia/ 
682  osoby 

10 wydarzeń  

z nieokreśloną 

liczbą 

uczestników oraz  

upowszechnia-nie 

ekonomii 

społecznej 

poprzez 

media 

społecznościowe 

oraz audycje 

radiowe 

Dodatkowo 

utworzenie 

punktów 

konsultacyjnych 

6)  Wsparcie doradczo-
szkoleniowe oraz 
finansowe (dotacje, 
pożyczki i/lub 
poręczenia połączone 
z opieką biznesową) 
dla osób 
zakładających 
działalność 
gospodarczą lub 
spółdzielnię socjalną, 
a także dla firm i 

 
 
2021/ 
2022/ 
2023/ 
2024/
2025 

Liczba osób 
fizycznych, które 
dzięki wsparciu 
rozpoczęły pracę 
na własny 
rachunek. 

218  osób 
(UPPO, 
OWES) 

215  osób 
(UPPO, 
OWES) 

174 osób 
(UPPO, OWES) 

155 osób 
(UPPO) 

132 osoby 
 

Liczba 
utworzonych 
nowych miejsc 
pracy. 

26  
(UPPO, 
OWES) 

131 
(UPPO, 
OWES) 

193 
(UPPO, OWES) 

140 
(UPPO, OWES) 

88 
(UPPO, OWES) 
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podmiotów ekonomii 
społecznej tworzących 
nowe miejsca pracy. 

7)  Rozwój szkolnictwa 
ogólnego  
i zawodowego 
dostosowanego do 
potrzeb zmieniającej się 
gospodarki oraz dynamiki 
lokalnego rynku pracy,  
w szczególności poprzez 
zapewnienie doradztwa 
zawodowego w szkołach 
ponadpodstawowych, 
modernizację 
 i rozbudowę bazy 
dydaktycznej, utworzenie 
nowych kierunków 
kształcenia zawodowego 
oraz zwiększenie jakości 

praktyk uczniowskich. 

 
 
2021/ 
2022/ 
2023/ 
2024/
2025 

Liczba uczniów 
korzystających  
z doradztwa 
zawodowego. 

545 
(Wydział 
OKiKF 
Starostwa 
Powiatowego                    
w Olsztynie, 
UPPO) 

558 
(Wydział 
OKiKF 
Starostwa 
Powiatowego                    
w Olsztynie, 
UPPO,OPS 
Dywity) 

2 151 
(Wydział OKiKF 
Starostwa 
Powiatowego                    
w Olsztynie, 
UPPO 

1678 
(UPPO, 
Starostwo 
Powiatowe w 
Olsztynie-
Wydział OKiKF) 

2294 
(UPPO, Starostwo 
Powiatowe w 
Olsztynie- 
Wydział OKiKF) 

Liczba nowych 
kierunków 
kształcenia 
zawodowego. 

0 
(Wydział  
OKiKF 
Starostwa 
Powiatowego                    
w Olsztynie) 

5 
(Wydział  
OKiKF 
Starostwa 
Powiatowego                    
w Olsztynie) 

0 

Wydział  
OKiKF Starostwa 
Powiatowego                    
w Olsztynie) 

1 

Starostwo 
Powiatowe w 
Olsztynie –
Wydział OKiKF 

 

0 

 

 
 
Podmioty zaangażowane: 

• Jednostki organizacyjne Powiatu Olsztyńskiego: UPPO, PCPR, PPP, placówki oświatowe. 

• Jednostki organizacyjne gmin: OPS-y, KIS-y, placówki oświatowe. 

• Inne instytucje rynku pracy (OHP, agencje zatrudnienia, instytucje szkoleniowe), przedsiębiorcy i ich organizacje branżowe. 
Ośrodek Wspierania Ekonomii Społecznej w Olsztynie, podmioty ekonomii społecznej, w tym organizacje pozarządowe; Lokalne Grupy 
Działania. 
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Obszar IV. Kreowanie warunków sprzyjających zdrowiu i bezpieczeństwu ludności 
Cel strategiczny: 4. Poprawa dobrostanu fizycznego, umysłowego i społecznego mieszkańców powiatu. 

Cele szczegółowe: 

4.1. Wzrost świadomości społecznej w zakresie dbania o zdrowie i bezpieczeństwo. 
4.2. Zmniejszenie dysproporcji w korzystaniu z opieki medycznej związanych ze statusem społecznym, ekonomicznym 
lub miejscem zamieszkania. 
4.3. Ochrona zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem czynników uciążliwych i szkodliwych oraz chorób, w tym 
zakaźnych i zawodowych. 
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Kierunki działań: 

L
p. 

Opis działania: 

M
o

n
it

o
-

ri
n

g 
za

 

ro
k:

 

 

 
 

 
2021 

 
2022 

 
2023 

 
2024 

 
2025 

1)  Realizacja działań w 
zakresie edukacji 
zdrowotnej i promocji 
zdrowia m.in. w formie 
konferencji, szkoleń, 
spotkań ze specjalistami, 
imprez lokalnych, a także 
promocji w mediach; 
włączanie tematyki 
zdrowia  
do programów 
edukacyjnych  
w placówkach 
edukacyjnych wszystkich 
szczebli. 

 
 
2021/ 
2022/ 

2023/ 

2024/ 
2025 

Li
cz

b
a 

zo
rg

an
iz

o
w

a-
n

yc
h

 w
yd

ar
ze

ń
 

o
ra

z 
lic

zb
a 

ic
h

 u
cz

es
tn

ik
ó

w
. 

Dane pozyskane                  
z Wydziału 
Organizacyjnego 
Stanowisko pracy 
do Spraw 
Ochrony 
Zdrowia): 
 
 

 
 

Dane pozyskane                  
z Wydziału 
Organizacyjnego 
Stanowisko pracy 
do Spraw 
Ochrony 
Zdrowia): 
 
 

 
 

Dane pozyskane                  
z Wydziału 
Organizacyjnego 
Stanowisko pracy 
do Spraw Ochrony 
Zdrowia/Powiatow
a Stacja 
Epidemiologiczna 
w Olsztynie): 
 

Dane pozyskane                  
z Wydziału 
Organizacyjneg
o Stanowisko 
pracy do Spraw 
Ochrony 
Zdrowia/Powiat
owa Stacja 
Epidemiologiczn
a                  w  
Olsztynie): 

 
 

Dane pozyskane                  
z Wydziału 
Organizacyjnego 
Stanowisko pracy 
do Spraw 
Ochrony 
Zdrowia/Powiato
wej Stacji 
Epidemiologicznej                  
w  Olsztynie): 

 

2 wydarzenia/ 
30 osób 
+uczniowie szkół 
powiatu 
olsztyńskiego 

2 wydarzenia/ 
33 osoby 
+uczniowie szkół 
powiatu 
olsztyńskiego 

30 wydarzeń 

1047 osób 

powiatu 
olsztyńskiego 

50 wydarzeń i 
publikacji. 
830 osób 

 

3 wydarzenia  
 
2900 osób  
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2)  Działania w zakresie 
profilaktyki zdrowia – 
opracowywanie, 
wdrażanie lub 
wspieranie realizacji 
programów polityki 
zdrowotnej na terenie 
powiatu jako 
uzupełnienie świadczeń 
finansowanych ze 
środków NFZ; realizacja 
działań informacyjno – 
edukacyjnych w celu 
upowszechnienia wiedzy  
na temat realizowanych 
programów 
profilaktycznych oraz 
możliwości uczestnictwa  
w nich mieszkańców 
powiatu. 

 
 
2021/ 
2022/ 

2023/ 

2024/ 
2025 

Li
cz

b
a 

zo
rg

an
iz

o
w

an
yc

h
 w

yd
ar

ze
ń

 o
ra

z 
lic

zb
a 

ic
h

 u
cz

es
tn

ik
ó

w
. 

Dane 
pozyskane                  
z Wydziału 
Organizacyjne
go Stanowisko 
pracy do 
Spraw Ochrony 
Zdrowia): 
 

 
 
0 

Dane pozyskane                  
z Wydziału 
Organizacyjnego 
Stanowisko pracy 
do Spraw 
Ochrony 
Zdrowia): 
 

 
 
 
0 

Dane pozyskane                  
z Wydziału 
Organizacyjneg
o Stanowisko 
pracy do Spraw 
Ochrony 
Zdrowia/ 
Powiatowa 
Stacja 
Epidemiologiczn
a    w Olsztynie): 
 

2 

wydarzenia 

150 

uczestników 

Dane pozyskane                  
z Wydziału 
Organizacyjnego 
Stanowisko pracy 
do Spraw Ochrony 
Zdrowia/ 
Powiatowa Stacja 
Epidemiologiczna 
w Olsztynie): 

 
 
 
1 wydarzenie 

Liczba odbiorców 
nieokreślona 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 wydarzenie   
500 osób 
 

Li
cz

b
a 

o
p

ra
co

w
an

yc
h

 
p

rz
ez

 J
ST

 p
ro

gr
am

ó
w

 
p

o
lit

yk
i z

d
ro

w
o

tn
ej

 0 
 
 
 
 
 
 
 

0 5 0 0 
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Li
cz

b
a 

p
rz

ep
ro

w
ad

zo
n

yc
h

 a
kc

ji 
in

fo
rm

ac
yj

n
yc

h
. 

5 akcji 
informacyjnych 
na temat 
pobytu 
mammobusów  
na terenie 
powiatu 
olsztyńskiego, 
2 edukacyjno – 
informacyjne 
materiały 
audiowizualne 
o tematyce 
zdrowotnej 
zachęcającej  
do wykonania 
profilaktyki 
nowotworów 
układu 
pokarmowego 
(profilaktyka 
raka jelita 
grubego) oraz 
profilaktyki raka 
szyjki macicy 
(wykonanie 
cytologii 
kolposkopii)  
a także  ich 
emisja na 
stronie 
internetowej 
szpitala, 

6 akcji 
informacyjnych na 
temat pobytu 
mammobusów  na 
terenie powiatu 
olsztyńskiego. 
Materiały 
edukacyjno–
informacyjne  
o tematyce 
zdrowotnej, 
zachęcające  
do wykonywania 
badań pod kątem 
profilaktyki 
nowotworów – rak 
szyjki macicy, 
czerniak, 
nowotwór 
prostaty. 
Akcja informacyjna  
na temat 
rządowego  
programu 
„Profilaktyka 
40 PLUS”. 
Akcja informacyjna 
na temat 
darmowych testów 
w aptekach pod 
kątem COVID-19. 
Informacje dla 
uchodźców 

2 akcje 
Informacyjne 
- Listopad 
miesiącem 
świadomości 
męskich 
nowotworów 
- Badania 
mammograficzn
e w powiecie 
(XI, X, VIII, III, I) 
- Wczesne 
wykrywanie 
wad wzroku  
u dzieci w wieku 
6-9 lat 
- Październik 
miesiącem 
świadomości 
raka piersi X 
- Promocja 
badań 
profilaktycznych 
w szpitalu 
MSWiA w 
Olsztynie: 
mammografia, 
cytologia, 
tomografia 
komputerowa 
płuc – III 
 

5 akcji 
informacyjnych  

20 akcji 
informacyjnych  
(badania 
mammograficzne) 
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starostwa, 
serwisach you 
tube, Facebook  
i w innych 
kanałach 
komunikacji. 
Akcja 
informacyjna  
na temat  
rządowego 
programu 
„Profilaktyka  
40 PLUS” 
Programy 
zdrowotne  
i akcje 
informacyjne 
prowadzone  
w ramach 
cotygodniowej 
akcji 
organizowanej 
przez Narodowy 
Fundusz 
Zdrowia „Środa  
z profilaktyką”. 

z Ukrainy dotyczące 
m.in. uzyskania 
pomocy 
medycznej, 
szczepień 
i poborów krwi. 
Materiały/posty w 
mediach 
społecznościowych 
promocyjno-
informacyjne 
o rozszerzeniu 
działalności, 
modernizacji sal 
i zakupie nowego 
sprzętu przez 
Szpital Powiatowy 
w Biskupcu 
(nowoczesny 
skalpel elektryczny, 
karetka, aparat do 
elektroterapii). 
Akcja informacyjna 
na temat  
rządowego  
programu 
„Profilaktyka 40 
PLUS”. 
Programy 
zdrowotne i akcje  
informacyjne  
prowadzone  
w ramach akcji  
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organizowanej 
przez Narodowy 
Fundusz Zdrowia 
„Środa  
z profilaktyką”. 

Li
cz

b
a 

o
só

b
 k

o
rz

ys
ta

ją
cy

ch
 

z 
p

ro
gr

am
ó

w
 

p
ro

fi
la

kt
yk

i m
ed

yc
zn

ej
 

0 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

50 Liczba nie jest 
możliwa do 
określenia. 

Liczba osób nie 
jest możliwa do 
określenia.  
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3)  Rozwój infrastruktury 
ochrony zdrowia, 
modernizacja  
i dosprzętowienie 
podległych powiatowi 
oraz gminom podmiotów 
leczniczych, zatrudnienie 
większej liczby 
specjalistów, 
umożliwiające 
zwiększanie zakresu i 
jakości świadczeń 
zdrowotnych oraz 
tworzenie nowych usług,  
w szczególności  
w obszarze opieki 
geriatrycznej, 
psychiatrycznej, 
długoterminowej i 
rehabilitacji4. 

 
 
2021/ 
2022/ 

2023/ 

2024/ 
2025 

Li
cz

b
a 

n
o

w
o

u
tw

o
rz

o
-n

yc
h

 o
d

d
zi

ał
ó

w
  

i p
o

ra
d

n
i  

w
 s

zp
it

al
ac

h
 p

o
w

ia
to

w
yc

h
 

Szpital 
Powiatowy  
w Biskupcu – 1 

 
 
 

Szpital 
Powiatowy  
w Biskupcu – 0 

 
 
 

Szpital 
Powiatowy  
w Biskupcu – 0 

 
 
 
 

Szpital Powiatowy  
w Biskupcu: 
brak informacji. 
 

Szpital 
Powiatowy  
w Biskupcu: 
2 

ZZOZ  
w Dobrym 
Mieście: 0 

ZZOZ  
w Dobrym 
Mieście: 1 

ZZOZ  
w Dobrym 
Mieście: 0 

ZZOZ Dobre 
Miasto : 
-zwiększenie bazy 
łóżkowej poprzez 
przyłączenie 
istniejącego 
podmiotu 
leczniczego do 
struktury ZZOZ 

-utworzenie 
pracowni 
endoskopii 
 
 

ZZOZ  
w Dobrym 
Mieście: 0 

 

4 Rozwój usług zdrowotnych w powiecie powinien stanowić odpowiedź na zmieniające się zapotrzebowanie, wynikające ze zmian demograficznych i społecznych w regionie. 
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Li
cz

b
a 

sp
ec

ja
lis

tó
w

 z
at

ru
d

n
io

n
yc

h
  

w
 s

zp
it

al
ac

h
 p

o
w

ia
to

w
yc

h
. 

ZZOZ  
w Dobrym 
Mieście: 
1  
 

ZZOZ  
w Dobrym 
Mieście: 
23 
 

ZZOZ w Dobrym 
Mieście: 
 
10 
 

ZZOZ w Dobrym 
Mieście: 
 
8 

 
 
 

ZZOZ  
w Dobrym 
Mieście:  
2 

Szpital  
Powiatowy 
 w Biskupcu: 
148 

Szpital 
Powiatowy  
w Biskupcu: 
214 

Szpital 
Powiatowy  
w Biskupcu 

 231 

Szpital Powiatowy  
w Biskupcu 

 
201 

Szpital 
Powiatowy  
w Biskupcu 

5 
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Li
cz

b
a 

i r
o

d
za

j z
ak

u
p

io
n

eg
o

 s
p

rz
ęt

u
 m

ed
yc

zn
eg

o
. 

ZZOZ  
w Dobrym 
Mieście: 
0 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZZOZ  
w Dobrym 
Mieście: 
1. urządzenie do 
dezynfekcji 
pomieszczeń - 
2 szt. 
2.spirometr -  
2 szt. 
3.płuczko- 
dezynfektor do 
kaczek i basenów 
- 1 szt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZZOZ  
w Dobrym 
Mieście: 
1 myjnia 
endoskopowa, 
1 zestaw do 
endoskopii, 
1 wózek do 
transportu 
pacjentów do 
endoskopii, 
5 łóżek 
elektrycznych, 
1 tympanometr, 
1 fotel 
laryngologiczny, 
1 defibrylator, 
1 torbamedyczna 

Starostwo 
Powiatowe 
Wydział Ochrony 
Zdrowia 

 
 
 
 
 
 
 
 

ZZOZ DOBRE 
MIASTO : 
-ulepszenie aparatu 
RTG -1 
-zakup noszy 
Geriatrycz-nych -1 
 
 
 
ZOL BARCZEWO: 
Elektrokardio-graf 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zespół 

Zakładów 

Opieki 

zdrowotnej 

im. Jerzego 

Pióro Dobre 

Miasto 

- centrala 
intensywnego 
nadzoru wraz 
z 4 
kardiomonitor
ami- 1kpl, 

- łózka 
szpitalne wraz 
z szafkami 
przyłóżkowymi
- 12 kpl, 

- wózek do 
przewozu 
pacjentów-
1szt. 

- ambulans 
medyczny- 1 
szt. 
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Szpital 
Powiatowy          
w Biskupcu: 
Usg Philips EPIQ 
ELITE -1 szt., 
komora 
leminarna bio II 
advance plus 4- 
1 szt., 
pompa infuzyjna 
objętościowa 
p200 – 15 szt., 
defibrylator 
lifepak15,  
wirówka 
laboratoryjna 
MPW-352 – 
 1 szt., 
dwukanałowa 
pompa uciskowa 
smart pupm  
– 1 szt., 
łóżko szpitalne+ 
materac vida  
– 10 szt., 
kolposkop 
AC2311- 1 szt., 
system 
rehabilitacji 

Szpital Powiatowy          
w Biskupcu: 
1. Myjnia 
dezynfektor NINJO 
FD 1600 
2. Diatermia 
chirurgiczna 
3. Zestaw 
rektoskopowy 
stacjonarny 
4.Łaźnia do osocza 
DT-210PO 
5.Diatermia 
chirurgiczna  
z wyposażeniem 
6.Aparat do 
elektroterapii 
PhysioGo 100A 
7. Aparat do 
elektroterapii 
Intelect Mobile  
2 Combo z 
wózkiem 
8.Stół 
rehabilitacyjny  
do masażu -
terapeuta 
9.Przyłóżkowe 
urządzenie do 
rehabilitacji  
z osprzętem 
10. Szyna CPM 

Szpital 
Powiatowy  
w Biskupcu: 
77 sprzęty 
medyczne, 5 
pozostały sprzęt 

ZZOZ w Dobrym 
Mieście: 
1 myjnia 
endoskopowa, 
1 zestaw do 
endoskopii, 
1 wózek do 
transportu 
pacjentów do 
endoskopii, 
5 łóżek 
elektrycznych, 
1 tympanometr, 
1 fotel 
laryngologiczny, 
1 defibrylator, 
1 torba medyczna 

Starostwo 
Powiatowe 
Wydział Oświaty, 
kultury i kultury 
fizycznej 
2 

 

Szpital 
Powiatowy  
w Biskupcu: 
-wózek 
bariatryczny do 
przewożenia 
pacjentów 
-wózek 
specjalistyczny do 
przewożenia 
chorych XXL-2 
sztuki 
Siedzisko 
bariatryczne – 2 
sztuki 
- wózek do 
przewozu chorych 
- fotel ginekologi-
czni – 2sztuki 
-aparat elektrochi-
rurgiczny z 
wózkiem 
-bariatryczne łóżko 
szpitalne MATRIX B 
12 
-baritryczny 
kolumnowy wózek 
do przewożenia 
chorych TRENDY 
- morcelator 
zestaw 

Szpital 

Powiatowy 

im. Jana 

Mikulicza  

w Biskupcu 

- apteczka 
plecakowa dla 
ratowników MB 
30 Marbo 7 szt. 

- basen 
jednokomorowy 
ASER STWS/55 1 
szt., 

- ciśnieniomierz 
elektroniczny CIS 
TMA-10 5 szt., 

- ciśnieniomierz 
elektroniczny 
M2+OMRON 2 
szt., 

- ciśnieniomierz 
OMRON 1 szt., 

- dozownik 
łokciowy 10 szt., 

- dozownik tlenu z 
regulatorem 
MEDIFLOW 
ULTRA II 2 szt., 

- fotel do 
pobierania krwi z 
regulowanym 
oparciem FK02 1 
szt. 
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kardiologicznej + 
7 szt., 
cyklometry 
ERGOSELECT- 4 
1 szt., + 1 SZT. 
ERGOSELECT - 
400 K., 
 
Aparat ekg ELI 
150 C- 1 szt. 
pompa infuzyjna 
dwu strzykawko-
wa AP 24+ 10 szt. 
 

11.Tor do nauki 
chodzenia 
12.Krzesełko 
Rolman 
13.Zamrażarka 
niskotemperaturo
wa - model ULT 
C75 
14. Wirówka 
laboratoryjna 
MPW-352 
15.Chłodziarka 
laboratoryjna 
16.Myjnia - 
dezynfektor 
17.Myjnia - 
dezynfektor 
18.Ambulans typu 
C Mercedes-Benz  
z wyposażeniem 
19.Rejestrator EKG 
20.Rejestrator EKG 
21.Cykloergometr 
22.Wózek 
anestezjologiczny 

 - aparat do 
neuromonitoringu 
– zestaw 
-konsola 
artroskopowi 
CROSSIFIRE 2 
- ssak elektryczny 
do ambulansu 
WMA 1605-0023 , 
2 sztuki 
- krzesełko płozowe 
elektryczne BE 668 
- 2 sztuki 
- system 
konwekcyjnego 
ogrzewania 
pacjenta z 
wyposażeniem – 2 
sztuki 
- wideolaryngo-
skop- 2 sztuki 

- kozetka lekarska 
2 szt., 

- krzesło 
medyczne 
obrotowe 2 szt., 

- osuszacz 
BGD2304-50-X 
KAKTUS 1 szt., 

- parawan 
medyczny 
sufitowy 1 szt., 

- parawan 
sufitowy SOLID 
zasłona trevira 
biała 6 szt., 

- plecak 
ratownika 
medycznego bez 
wyposażenia z 
Ampularium -
TPR1012 1 szt., 

- pojemniki na 
ręczniki 
jednorazowe 4 
szt., 

- szafa medyczna 
przeszklona 2 szt., 

- termometr 
bezdotykowy 
Misure Thermo 2   
2 szt., 

- termometr 
elektroniczny 
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Microlife NC 200 
1 szt., 

- waga medyczna 
Charder MS4971  
1 szt., 

- wózek inwalidzki 
aluminiowy 
TIMAGO T 101   1 
szt., 

- wózek na 
odpady lub 
brudną bieliznę 3 
szt., 

- ambulans 
sanitarny typu C 
Mercedes-Benz 
Sprinter wraz z 
noszami 2 szt., 

- aparat do 
elektroterapii 
Intelect Mobile 2 
STIM 1 szt., 

- aparat do 
termolezji 1 szt., 

- aparat do 
znieczuleń Drager 
Atlan A350  1 szt., 

- aparat EEG 
System TruScan 
EEG 24LT  1 szt., 

- aparat EKG 12- 
kanałowy BTL- 
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Flexi- zestaw do 
rehabilitacji 1 szt., 

- Aparat EKG 3-
kanałowy- zestaw 
aparatury do 
monitorowanie 
pacjentów  1 szt., 

- aparat EMG 
System EMG 
TruTrace 2ch 1 
szt. 

- aparat 
ultrasonografi-
czny Chison CBit4   
2 szt., 

- aparat USG 1 
szt., 

- Balancer System 
Basic- zestaw do 
nauki chodzenia i 
równowagi 1 szt., 

- bieżnia- zestaw 
do rehabilitacji 1 
szt., 

- cykloergometr 
RUN-700/T 
(Runner) – zestaw 
do rehabilitacji 1 
szt., 

- fotel 
transportowy 1 
szt., 
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- holter EKG BTL 
Holter H600  5 
szt., 

- holter EKG BTL-
08 H600 
Rejestrator 12 
kanałowy – 
zestaw aparatury 
do 
monitorowania 
pacjentów 1 szt., 

- lampa 
zabiegowa 
sufitowa 
SOLIS60C 1 szt., 

- łóżko 
ortopedyczne 
wraz z szafką 
przyłóżkową 15 
szt., 

- M6 Laser 
wysokoenergetyc
zny do terapii 
MLS ze skanerem 
automatycznym 1 
szt., 

- myjnia- 
dezyfektor do 
basenów i kaczek 
szpitalnych 1 szt., 

- napęd 
ortopedyczny z 
zestawem 
akcesoriów do 
zabiegów dłoni i 
stopy 1 szt., 
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- pompa 
ENDOMAT SELECT 
wraz z 
oprogramowa-
niem 1 szt., 

- procesor wizyjny 
4K EPKI-18020C 1 
szt., 

- rejestrator 
ABPM- HOLTER 
ABPM 06 zestaw  
aparatury do 
monitorowania 
pacjentów 2 szt., 

- stół zabiegowy 
DIVIA 75  1 szt., 

- szafa chłodnicza 
apteczna SCH AP 
725 z 
monitoringiem 
temperatury 1 
szt., 

- szyna CPM- staw 
barkowy: 
ARTROMOT S4 1 
szt., 

- szyna CPM- staw 
łokciowy:  
ARTROMET E2 1 
szt., 

- szyna CPM- staw 
skokowy: 
ARTOMOT SP3 
comfort chip 1 
szt., 
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- tor wizyjny 
chirurgiczno- 
ginekologiczny 1 
szt., 

- urządzenie do 
terapii CRET 1 
szt., 

- videogastroskop 
diagnostyczno-
zabiegowy EG29-
I10C 2 szt., 

- 
videokolonoskop 
diagnostyczno – 
zabiegowy EC38-
I10CF2  2 szt., 

- zestaw do 
ćwiczeń w 
odciążeniu : stół 
do masażu 
GALAXY 
MERCURY S2.FO, 
przyłóżkowe 
urządzenie 
rehabilitacyjne 
PUR+ osprzęt 
pełny 1 szt., 

-zestaw narzędzi 
do chirurgii 
kręgosłupa 1 szt., 

- zestaw narzędzi 
do chirurgii 
kręgosłupa na 
potrzeby Oddziału 
Chirurgii 
Urazowo- 
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Ortopedycznej 1 
szt., 

- zestaw narzędzi 
do chirurgii stawu 
ramiennego 
LATARJET z kasetą 
1 szt.  
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Szpital 
Powiatowy 
w Biskupcu: 
odziały Covid  
na bazie oddziału 
chorób 
wewnętrznych  
i kardiologii  
oraz neurologii, 
modernizacja 
oddziału chorób 
wewnętrznych  
i kardiologii  
(rozpoczęcie), 
modernizacja 
pomieszczeń 
administracji 
pod rozszerzenie 
działu fizjoterapii 
(rozpoczęcie), 
prace 
remontowe: 
administracja, 
oddziały  
i komórki 
organizacyjne 
szpitala, szatnie 
personelu. 
 

 

Szpital Powiatowy 
w Biskupcu: 
1.Remont Oddziału 
Chorób 
Wewnętrznych. 
2.Remont wolnych 
pomieszczeń  
w administracji  
z przeznaczeniem 
na gabinety Działu 
Fizykoterapii. 
3.Remont 
pomieszczeń 
Wojewódzkiego 
Ośrodka 
Rehabilitacji 
Kardiologicznej 
4.Modernizacja 
bufet 
5.Rozpoczęto 
Przebudowę  
i modernizację 
poradni chirurgii 
urazowo- 
ortopedycznej  
i poradni chirurgii 
ogólnej – 
dostosowanie  
do obowiązujących 
wymogów. 

 
 

ZZOZ  
w Dobrym 
Mieście: 
Dostosowanie 
pomieszczeń 
przeznaczonych 
na pracownię 
badań 
endoskopowych 
w budynku 
szpitala. 
Modernizacja 
pomieszczeń w 
Izbie Przyjęć 

Starostwo 
Powiatowe 
Wydział Ochrony 
Zdrowia 

Szpital w 
Biskupcu: 
- remont poradni 
chirurgii ogólnej 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZZOZ DOBRE 
MIASTO, Szpital 
Powiatowy w 
Biskupcu 

-0 

Zespół 

Zakładów 

Opieki 

zdrowotnej im. 

Jerzego Pióro 

Dobre Miasto 

- modernizacja 

pomieszczeń 

Centrum 

Świadczeń 

Zdrowotnych w 

Barczewie oraz 

budowa windy dla 

osób 

niepełnospra-

wnych, 

- modernizacja 

podjazdu dla osób 

niepełnospra-

wnych przy 

budynku Szpitala 

w Dobrym 

Mieście 

Szpital 

Powiatowy im. 

Jana Mikulicza 

w Biskupcu 

- zakończono 

realizację prac 

budowlanych 

związanych z 

dostosowaniem 

szpitala do 
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ZZOZ  
w Dobrym 
Mieście: 0 

ZZOZ  
w Dobrym 
Mieście: 
Rozbudowa  
i modernizacja 
pomieszczeń 
higieniczno- 
sanitarnych  
w Oddziale 
Chorób 
Wewnętrznych 
 

ZZOZ  
w Dobrym 
Mieście: 
-  dostosowanie 
pomieszczeń 
przeznaczonych 
na pracownię 
badań 
endoskopowych 

- modernizacja 
pomieszczeń w 
izbie przyjęć 

 
 
 

obowiązujących 

wymogów 

wynikających z 

przepisów 

ochrony 

przeciwpożaro-

wej 

- wykonano 

remont 

pomieszczeń 

poradni 

chirurgii 

dziecięcej oraz 

NŚOZ wraz  

z przyległym 

korytarzem 

- wymieniono 

stary 

wyeksploatowa

ny parkiet w Sali 

ćwiczeń 

kinezyterapii na 

wykładzinę 

rulonową oraz 

zamontowano 

nowe 

klimatyzatory 

typu split 

- na oddziale 

neurologii 

wyremontowa-

no jedną  
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z łazienek 

pacjentów, co 

poprawiło 

komfort 

użytkowania  

i stan sanitarny 

oddziału 

- w gabinecie 

badań usg oraz 

w korytarzu 

prowadzącym 

do tego 

gabinetu 

wymieniono 

wyeksploatowa

ne i zniszczone 

płytki PCV, w ich 

miejsce ułożona 

została 

wykładzina 

rulonowa typu 

tarkett 

- wykonano 

remont i 

modernizację 

poradni urologii 

wraz z 

przyległym 

korytarzem. 

Uzupełniono 

wyposażenie 

poradni, a 

wyeksploatowa
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ne wymieniono 

na nowe 

- rozpoczęto 

prace 

remontowo- 

modernizacyjne 

Apteki 

szpitalnej, 

jednak ze 

względu na 

ograniczone 

środki 

finansowe w 

minionym roku 

wykonano tylko 

remont dwóch 

pomieszczeń 

magazynowych 

( magazyny 

płynów 

infuzyjnych i 

opatrunków) 

oraz program 

funkcjonalno- 

użytkowy z 

wyceną całego 

przedsięwzięcia 

- wykonano 

remont 

pomieszczeń po 

zakresie 

chirurgii 

dziecięcej pod 
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potrzeby 

oddziału 

ginekologii 

(planowej) 

 

4)  Poprawa dostępu do 
świadczeń zdrowotnych 
mieszkańców powiatu 
poprzez wprowadzanie 
nowoczesnych 
technologii,  
np. systemy 
informatyczne  
w podmiotach 
leczniczych, 
telemedycynę. 

 
 
2021/ 
2022/ 

2023/ 

2024/ 
2025 
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Szpital 
Powiatowy                      
w Biskupcu:  
brak danych 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

Szpital 
Powiatowy                      
w Biskupcu: 
1.Systemy 
teleinforma-
tyczne 

cyberbezpieczeń-
stwo 

2.System 
diagnostyki 
laboratoryjnej 
 
 

Szpital 
Powiatowy                      
w Biskupcu: 
0 

Szpital Powiatowy 
w Biskupcu: 0  
 

Zespół 

Zakładów 

Opieki 

zdrowotnej 

im. Jerzego 

Pióro Dobre 

Miasto - 0 

Szpital 

Powiatowy 

im. Jana 

Mikulicza w 

Biskupcu 

1- Pracownia 

Diagnostyki 

Endoskopowej

- PACS 
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ZZOZ  
w Dobrym 
Mieście: 
wdrożenie 
elektronicznej 
dokumentacji  
medycznej  
z e-usługami dla 
pacjenta; 
 

ZZOZ  
w Dobrym 
Mieście: 
Dostawa  
i wdrożenie 
specjalistycznych 
urządzeń i 
oprogramowania 
niezbędnych do 
podniesienia 
bezpieczeństwa 
systemów 
teleinformaty-
cznych na 
potrzeby ZZOZ  
w Dobrym 
Mieście 

 ZZOZ DOBRE 
MIASTO – 0 
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5)  Budowanie 
interdyscyplinarnej 
koalicji na rzecz zdrowia 
społeczności lokalnej,  
w tym poprzez 
podnoszenie 
kompetencji 
pracowników służb i 
instytucji oraz 
pozyskiwanie fachowców 
do realizacji projektów 
zdrowotnych. 

 
 

2021/ 
2022/ 

2023/ 

2024/ 
2025 

Liczba 
pracowników 
służb  
i instytucji, 
którzy 
podnieśli 
swoje 
kompetencje 

91 osób 
Szpital 
Powiatowy 
 w Biskupcu 

57 osób 
Szpital 
Powiatowy 
 w Biskupcu 
 

5 osób 
ZZOZ  
w Dobrym 
Mieście 

108 osób 

Szpital 
Powiatowy  
w Biskupcu: 
22 

Starostwo 
Powiatowe 
Wydział 
Ochrony 
Zdrowia 

7 osób 

ZZOZ w Dobrym 
Mieście: 
 

ZZOZ DOBRE 
MIASTO – 7 

 
Szpital Powiatowy 
w Biskupcu -101 

Zespół 

Zakładów 

Opieki 

zdrowotnej 

im. Jerzego 

Pióro Dobre 

Miasto - 1 

Szpital 

Powiatowy 

im. Jana 

Mikulicza w 

Biskupcu - 18 

 

liczba 
szkoleń, 
kursów 
i innych form 
podnoszenia 
kwalifikacji, 
do których 
skierowano 
realizatorów 
działań na 
rzecz 
zdrowia. 

47 osób 
Szpital 
Powiatowy 
 w Biskupcu 

 49 osób 
Szpital 
Powiatowy 
 w Biskupcu 
  
4 osoby: 
ZZOZ w 
Dobrym 
Mieście 

55 osób 

Szpital 
Powiatowy w 
Biskupcu: 
35 

ZZOZ w Dobrym 
Mieście: 
17 

Starostwo 
Powiatowe 
Wydział 
Ochrony 
Zdrowia 

Starostwo 
Powiatowe 
Wydział 

ZZOZ DOBRE 
MIASTO -48 

 
Szpital Powiatowy 
w Biskupcu -69 

Zespół 

Zakładów 

Opieki 

zdrowotnej 

im. Jerzego 

Pióro Dobre 

Miasto - 125 

Szpital 

Powiatowy 

im. Jana 

Mikulicza w 

Biskupcu - 2 
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Oświaty, kultury 
i kultury 
fizycznej 
3 

liczba 
pozyskanych 
fachowców – 
specjalistów, 
konsultantów 
wspierającyc
h działania na 
rzecz 
zdrowia. 

28  osób 
Szpital 
Powiatowy 
 w Biskupcu 

36  osób 
Szpital 
Powiatowy 
 w Biskupcu 
 

1 osoba 
ZZOZ w 
Dobrym 
Mieście 

34 osób 

Szpital 
Powiatowy  
w Biskupcu: 
 
 
1 osoba 

ZZOZ w Dobrym 
Mieście 

Szpital Powiatowy 
w Biskupcu – 1 
 
 
ZZOZ DOBRE 
MIASTO – 0 

 

Zespół 

Zakładów 

Opieki 

Zdrowotnej 

im. Jerzego 

Pióro Dobre 

Miasto - 0 

Szpital 

Powiatowy 

im. Jana 

Mikulicza w 

Biskupcu - 5 

 

6)  Organizacja we 
współpracy  
z policją, strażą pożarną  
i inspekcjami 
powiatowymi prelekcji, 
szkoleń i innych form 
edukacji podnoszących 
świadomość 
mieszkańców  

 
 
2021/ 
2022/ 

2023/ 
2024/ 
2025 

Liczba 
zorganizowa-
nych 
wydarzeń  
oraz liczba 
ich 
uczestników. 

dane 
pozyskane                 
z Wydziału  
Bezpieczeństw
a 
i Zarządzania 
Kryzysowego 
Starostwa 
Powiatowego                    
w Olsztynie: 
 

dane 
pozyskane                 
z Wydziału  
Bezpieczeństw
a 
i Zarządzania 
Kryzysowego 
Starostwa 
Powiatowego                    
w Olsztynie: 
 
 

dane pozyskane                 
z Wydziału  
Bezpieczeństwa 
i Zarządzania 
Kryzysowego 
Starostwa 
Powiatowego                    
w Olsztynie: 
 
 
 

(Wydział 
Bezpieczeństwa 

I Zarządzania 
Kryzysowego ora 
Wydział OKiKF  
Starostwa 
Powiatowego w 
Olsztynie  
 

(Wydział 
Bezpieczeństw
a 
I Zarządzania 
Kryzysowego 
ora Wydział 
Organizacyjny 
Starostwa 
Powiatowego 

w Olsztynie ) 
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w zakresie dbania  
o bezpieczeństwo5. 
 

 

4 wydarzenia 
/ok. 320 osób 

 

20 wydarzeń 
/3478  osób 

18  wydarzeń 
5 438  osób 

23 wydarzenia 
5029  osób 

 
 

16 wydarzeń 
7745 osób 

 

5 Długofalowym rezultatem tych działań powinien być wzrost bezpieczeństwa mieszkańców w różnych aspektach funkcjonowania. Np. w ramach programów „Zgaś ryzyko”  
i „ Nie dla czadu” celem jest dążenie do ograniczenia liczby ofiar śmiertelnych i poszkodowanych na terenie powiatu. 
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7)  Promowanie postaw  
i zachowań sprzyjających 
niesieniu pomocy w 
różnych sytuacjach 
zagrożenia dla życia, 
zdrowia i mienia, np.  
w miejscu zamieszkania,  
w szkole, na drodze – w 
tym szkolenia z pierwszej 
pomocy przedmedycznej. 

 
 
2021/ 
2022/ 
2023/ 
2024/ 
2025 

Liczba 
zorganizowa-
nych 
wydarzeń, 
programów 
edukacyjnych 
oraz liczba ich 
uczestników. 

dane pozyskane                  
z Wydziału 
Oświaty, Kultury  
i Kultury 
Fizycznej 
Starostwa 
Powiatowego                  
w Olsztynie: 
 
7 wydarzeń/  
497 osób 
 

dane pozyskane                  
z Wydziału 
Oświaty, Kultury  
i Kultury 
Fizycznej 
Starostwa 
Powiatowego  
w Olsztynie: 
 
10 wydarzeń/  
 1186 osób 

dane pozyskane                  
z Wydziału 
Oświaty, Kultury  
i Kultury Fizycznej 
Starostwa 
Powiatowego  
w Olsztynie: 
 
 
7 wydarzeń 
 394 osób 
 
 
Wydział 
Bezpieczeństwa 
 i Zarządzania 
Kryzysowego 
25 wydarzeń 
4900 osób 

 
 
 
Razem 
32 wydarzenia 
5294 
uczestników 

Dane pozyskane 
z Wydziału 
Bezpieczeństwa i 
Zarządzania 
Kryzysowego 
Starostwa 
Powiatowego w 
Olsztynie: 
 
6 wydarzeń 
800 osób 
 
Dane pozyskane z 
Wydziału 
OKiKF 
Starostwa 
Powiatowego w 
Olsztynie 
 
18 wydarzeń 
1425 osób 
 
Razem   
 24 wydarzeń 
2225 osób 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
11 wydarzeń  
3785 osób  
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8) 5
2
9 

Realizacja programów 
profilaktyczno-
edukacyjnych  
w zakresie uzależnień od 
substancji 
psychoaktywnych oraz 
uzależnień 
behawioralnych 
kierowanych do uczniów, 
rodziców, nauczycieli i 
innych grup społecznych. 
 

 
 
2021/ 
2022/ 

2023/ 
2024/ 
2025 

Liczba 
zrealizowany
ch 
programów 
profilaktyczn
o-
edukacyjnych 
w zakresie 
uzależnień. 

dane pozyskane                  
z Powiatowej 
Poradni 
Psychologiczno- 
Pedagogicznej 
/Sekcja Promocji 
Zdrowia PSSE 
Olsztyn/Wydziału 
Oświaty, Kultury                  
i Kultury Fizycznej 
Starostwa 
Powiatowego                    
w Olsztynie:   

10 programów 

dane pozyskane                  
z Powiatowej 
Poradni 
Psychologiczno- 
Pedagogicznej 
/Sekcja Promocji 
Zdrowia PSSE 
Olsztyn/Wydziału 
Oświaty, Kultury                  
i Kultury Fizycznej 
Starostwa 
Powiatowego                    
w Olsztynie:   

14 programów 

dane pozyskane                  
z Powiatowej Poradni 

Psychologiczno- 
Pedagogicznej 

/Sekcja Promocji 
Zdrowia PSSE 

Olsztyn/Wydziału 
Oświaty, Kultury                  

i Kultury Fizycznej 
Starostwa 

Powiatowego                    
w Olsztynie 

 

14 programów 

dane pozyskane 
z Powiatowej Stacji 

Sanitarno –
Epidemiologicznej w 
Olsztynie i Starostwa 

Powiatowego w Olsztynie 
- 
 
 

 
 
 
4 programy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
11 
programów 
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Liczba osób 
uczestniczą-
cych w 
programach. 

dane pozyskane                   
z Powiatowej 
Poradni 
Psychologiczno- 
Pedagogicznej/ 
Sekcja Promocji 
Zdrowia PSSE 
Olsztyn/Wydziału 
Oświaty, Kultury                  
i Kultury Fizycznej 
Starostwa 
Powiatowego                    
w Olsztynie: 
 

dane pozyskane                   
z Powiatowej 
Poradni 
Psychologiczno- 
Pedagogicznej/ 
Sekcja Promocji 
Zdrowia PSSE 
Olsztyn/Wydziału 
Oświaty, Kultury                  
i Kultury Fizycznej 
Starostwa 
Powiatowego                    
w Olsztynie: 
 
 
 
 
 

dane pozyskane                   
z Powiatowej Poradni 
Psychologiczno- 
Pedagogicznej/ 
Sekcja Promocji 
Zdrowia PSSE 
Olsztyn/Wydziału 
Oświaty, Kultury                  
i Kultury Fizycznej 
Starostwa 
Powiatowego                    
w Olsztynie 
 
 

Dane pozyskane z 
Powiatowej Stacji 
Sanitarno-
Epidemiologicznej w 
Olsztynie-Sekcja Promocji 
, Zdrowia 
I Oświaty Zdrowotnej 
 
 

 

uczniowie Zespołu 
Szkół im. K.C. 
Mrongowiusza  

uczniowie Zespołu 
Szkół im. K.C. 
Mrongowiusza  

uczniowie Zespołu 
Szkół im. K.C. 
Mrongowiusza  
w Olsztynku,  

7 100 osób 7692 osoby  
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w Olsztynku, 
Zespołu Szkół  
w Biskupcu, Zespołu 
Szkół  
w Dobrym Mieście, 
Specjalnego 
Ośrodka  
Szkolno – 
Wychowawczego  w 
Żardenikach, Szkoły 
Podstawowej dla 
dzieci przewlekle 
chorych przy 
Wojewódzkim 
Szpitalu 
Rehabilitacy- 
jnym w Ameryce,  
oraz 
 

w Olsztynku, 
Zespołu Szkół  
w Biskupcu, Zespołu 
Szkół  
w Dobrym Mieście, 
Specjalnego 
Ośrodka  
Szkolno – 
Wychowaw-czego 
w Żardenikach, 
Szkoły Podstawowej 
dla dzieci 
przewlekle chorych 
przy Wojewódzkim 
Szpitalu 
Rehabilitacy-jnym               
 w Ameryce,  
oraz 
 

Zespołu Szkół  
w Biskupcu, Zespołu 
Szkół  
w Dobrym Mieście, 
Specjalnego Ośrodka  
Szkolno – 
Wychowaw-czego  w 
Żardenikach, Szkoły 
Podstawowej dla 
dzieci przewlekle 
chorych przy 
Wojewódzkim 
Szpitalu 
Rehabilitacyjnym               
 w Ameryce,  
oraz 
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7 955 osób 
korzystających  
ze wsparcia PSSE 
Olsztyn. 

3359 osób 
korzystających  
ze wsparcia PSSE 
Olsztyn. 
 

3359 osób 
korzystających  
ze wsparcia PSSE 
Olsztyn. 
 
11/800 
Powiatowa Stacja 
Epidemiologiczna w 
Olsztynie 
3520 
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9)  Prowadzenie bieżącego 
nadzoru oraz czynności 
kontrolnych warunków 
higieniczno-sanitarnych 
w zakładach pracy, 
podmiotach leczniczych  
i placówkach 
oświatowych, obiektach 
użyteczności publicznej, 
a także zakładach 
produkcji żywności  
oraz punktach żywienia 
zbiorowego. 

 
 
2021/ 
2022/ 

2023/ 
2024/ 
2025 

Liczba 
zakładów 
pracy, 
podmiotów 
leczniczych, 
placówek 
oświatowych 
i innych 
jednostek 
poddanych 
kontroli. 

Skontrolowano  
582  
podmioty 
spośród 3156 
objętych 
nadzorem 
Powiatowej 
Stacji 
Sanitarno-
Epidemiologicz
nej                          
w Olsztynie. 

Skontrolowano  
582 
podmioty 
spośród 3156 
objętych 
nadzorem 
Powiatowej 
Stacji 
Sanitarno-
Epidemiolo-
gicznej                          
w Olsztynie. 

Skontrolowano  
923 
podmioty 
spośród 2450 
objętych 
nadzorem 
Powiatowej 
Stacji Sanitaro – 
Epidemiolo-
gicznej w 
Olsztynie. 

Skontrolowano 
925 podmioty 
spośród 3 175 
objętych 
nadzorem 
Powiatowej 
Stacji 
sanitarno-
Epidemiologicz
nej w 
Olsztynie. 

Skontrolowano 
857 podmiotów 
spośród 3 170 
objętych 
nadzorem 
Powiatowej Stacji 
sanitarno-
Epidemiologicznej 
w Olsztynie 

Przeprowadzo-
no 
1028 kontroli. 
 
 

Przeprowadzo-
no 
1185 kontroli. 
 
 

Przeprowadzono 
 
1596 kontroli 
 
 

Przeprowadzono  

 
1 424 kontroli 
 
 

Przeprowadzono  
 
1 491 kontroli 

Rozpatrzono  
58 wniosków  
o interwencję. 

Rozpatrzono  
44 wniosków  
o interwencję. 

Rozpatrzono 
86 wniosków O 
interwencję. 

Rozpatrzono 
92 wniosków o 
interwencję. 

Rozpatrzono 75 
wniosków o 
interwencję. 

Wystawiono  
618 decyzji 
merytorycz-
nych. 
 

Wystawiono 
347 decyzji 
merytorycz-
nych. 
 
 

Wystawiono 
424 decyzje 
merytoryczne. 
 
 

Wystawiono 
429 decyzje 
merytoryczne. 
 
 

Wystawiono 306 
decyzji 
merytorycznych. 
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209 decyzji 
płatniczych, 
47 mandatów  
na sumę 
17 540 zł. 

280 decyzji 
płatniczych, 
53 mandatów  
na sumę 
15 200 zł. 

Wystawiono 
297 decyzji 
płatniczych 

58 mandatów 
na sumę  
14 900 zł. 

Wystawiono 
313 decyzji 
płatniczych. 
Wystawiono 
60 mandatów 
na sumę 
16 200 zł. 

Wystawiono 365 
decyzji 
płatniczych. 
Wystawiono 48 
mandatów na 
sumę 11.250  zł. 

Na wniosek 
podmiotów 
wydano  215 
decyzji 
wynikających  
z zadań 
ustawowych; 

Na wniosek 
podmiotów 
wydano  214 
decyzji 
wynikających  
z zadań 
ustawowych; 

Na wniosek 
podmiotów 
wydano 222 
decyzji 
wynikających z 
zdań 
ustawowych 

Na wniosek 
podmiotów 
wydano 269 
decyzji 
wynikających z 
zadań 
ustawowych. 
 

Na wniosek 
podmiotów 
wydano 234 
decyzji 
wynikających z 
zadań 
ustawowych. 
 

Liczba 
wydanych  
w wyniku 
kontroli 
opinii 
negatywnych 

0 0 0 0 0 

 
 
Podmioty zaangażowane: 

• Jednostki organizacyjne Powiatu Olsztyńskiego: Starostwo Powiatowe w Olsztynie, Szpital Powiatowy w Biskupcu, Zespół Zakładów 
Opieki Zdrowotnej w Dobrym Mieście, placówki oświatowe, Komenda Miejska Policji w Olsztynie, Komenda Miejska Państwowej Straży 
Pożarnej, Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna. 

• Jednostki organizacyjne gmin, w szczególności urzędy gmin/urzędy miejskie, OPS-y, placówki oświatowe. 
• Zakłady opieki zdrowotnej. 
• Podmioty ekonomii społecznej, w tym organizacje pozarządowe. 



79 
 

 

Obszar V. Poprawa współpracy oraz jakości usług społecznych w powiecie 
Cel strategiczny: 5. Wzrost skuteczności i efektywności działań w ramach powiatowej polityki społecznej. 

Cele szczegółowe: 

5.1. Podnoszenie kompetencji pracowników6 instytucji i organizacji działających w ramach lokalnego systemu pomocy i 
wsparcia. 
5.2. Wzmocnienie standardów w zakresie zarządzania jednostkami oraz oferowanych przez nie usług społecznych. 
5.3. Uzyskanie synergii działań różnych podmiotów dzięki zacieśnieniu współpracy oraz lepszemu jej skoordynowaniu. 

Kierunki działań: 

L
p. 

Opis działania: 

M
o

n
it

o
ri

-n
g 

za
 r

o
k 

       

 

2021  2022 2023 2024 2025 

1)  Monitorowanie oraz 
analiza problemów i 
potrzeb społecznych 
występujących  
na terenie powiatu,  
w szczególności ich 
skali  
oraz przyczyn i 
skutków, 
umożliwiająca 
poszukiwanie 
skuteczniejszych 
metod radzenia sobie 

 
 
2021/ 
2022/ 
2023/ 
2024/ 
2025 

Liczba 
wykonanych 
analiz  
i opracowań 
dotyczących 
problemów 
społecznych 

4 
 
Monitoring 
Strategii 
Rozwiązywania 
Problemów 
Społecznych                      
w Powiecie 
Olsztyńskim  
na lata  
2016 – 2025 
za rok 2020 
 

3 
 
Monitoring 
Strategii 
Rozwiązywania 
Problemów 
Społecznych                      
w Powiecie 
Olsztyńskim  
na lata  
2016 – 2025 
za rok 2021 
 

4 
Monitoring 
Strategii 
Rozwiązywania 
Problemów 
Społecznych                      
w Powiecie 
Olsztyńskim  
na lata  
2016 – 
2025 
za rok 2022 
 

3 
Monitoring Strategii 
Rozwiązywania 
Problemów 
Społecznych                      
w Powiecie 
Olsztyńskim  
na lata  
2016 –2025 za rok 
2023 
 
 
 

4 
Monitoring 
Strategii 
Rozwiązywania 
Problemów 
Społecznych                      
w Powiecie 
Olsztyńskim  
na lata  
2016 –2025 za 
rok 2024 
 

 

 

6 Pod pojęciem „pracowników” należy w tym przypadku rozumieć również osoby zatrudnione na podstawie umów cywilnoprawnych, osoby  pełniące funkcje społecznie (np. 
członkowie zarządu organizacji pozarządowej) oraz wolontariuszy, którzy wykonują świadczenia na rzecz organizacji uprawnionych do korzystania z takiej pomocy. 
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z aktualnymi oraz 
przyszłymi 
wyzwaniami 
społecznymi. 

Ocena zasobów 
pomocy 
społecznej 
za rok 2020 
 
 

Ocena 
zasobów 
pomocy 
społecznej 
za rok 2021 
 
 

Ocena 
zasobów 
pomocy 
społecznej 
za rok 2022 
 
 
 

Ocena zasobów 
pomocy społecznej 
za rok 2023 
 
 
 
 

Ocena zasobów 
pomocy 
społecznej 
za rok 2024 
 
 

Sprawozdanie 
roczne 
z działalności 
PCPR 
w Olsztynie 
za rok 2020 
 

Sprawozdanie 
roczne 
z działalności 
PCPR 
w Olsztynie 
za rok 2021 
 

Sprawozdanie 
roczne 
z działalności 
PCPR 
w Olsztynie 
za rok 2022 
 

Sprawozdanie 
roczne 
z działalności PCPR 
w Olsztynie 
za rok 2023 
 
 

Sprawozdanie 
roczne 
z działalności 
PCPR 
w Olsztynie 
za rok 2024 

Program 
rozwoju pieczy 
zastępczej 
Powiatu 
Olsztyńskiego  
na lata  
2021-2023 
 
 
 
 

 Program 
rozwoju pieczy 
zastępczej 
Powiatu 
Olsztyńskiego  
na lata  
2024-2026 

 Strategia 
rozwiązywania 
problemów 
społecznych w 
Powiecie 
Olsztyńskim  
na lata  
2026-2030 

2)  Szkolenie i 
doskonalenie 
zawodowe kadr 
pomocy społecznej z 

 
 
2021/ 
2022/ 

Liczba 
zorganizowa
nych szkoleń 
i spotkań dla 

1 spotkanie 
Doradztwo 
metodyczne  
dla kierowników                     

 8 szkoleń 
spotkań/ 
warsztatów 
Doradztwo 

7 szkoleń 
spotkań/ 
warsztatów 
Doradztwo 

7 szkoleń/ 
spotkań/ 
warsztatów 

116 szkoleń 
95 
pracowników 
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terenu powiatu,  
w tym poprzez 
doradztwo 
metodyczne dla 
kierowników 
i pracowników 
jednostek 
organizacyjnych. 

2023/
2024/
2025 

kadry 
pomocy 
społecznej. 

i pracowników 
jednostek 
organizacyjnych 
świadczone jest 
na bieżąco 

metodyczne  
dla 
kierowników                     
i pracowników 
jednostek 
organizacyjnych 
świadczone  
jest na 
bieżąco. 
Pracownicy 
ośrodków 
pomocy 
społecznej  
oraz kadra 
zarządzająca 
uczestniczyła  
w  8 
szkoleniach/ 
warsztatach 
organizowanyc
h przez PCPR  
w Olsztynie 

metodyczne  
dla 
kierowników                     
i pracowników 
jednostek 
organizacyjnyc
h świadczone  
jest na 
bieżąco. 
Pracownicy 
ośrodków 
pomocy 
społecznej  
oraz kadra 
zarządzająca 
uczestniczyła 
w  6 
szkoleniach/ 
warsztatach 
1 szkolenie 
Kadra DPS 
organizowanyc
h przez PCPR  
w Olsztynie 

Doradztwo 
metodyczne  
dla kierowników i 
pracowników 
jednostek 
organizacyjnych 
świadczone  
jest na bieżąco. 
Pracownicy 
ośrodków pomocy 
społecznej oraz 
kadra zarządzająca 
wzięli udział w 1 
szkoleniu,  
kadra zarządzająca 
uczestniczyła  
w  7 szkoleniach/ 
warsztatach. Kadra 
DPS wzięła udział w 
2 szkoleniach 
organizowanych 
przez PCPR  
w Olsztynie 
 

Doradztwo 
metodyczne  
dla kierowników 
i pracowników 
jednostek 
organizacyjnych 
świadczone  
jest na bieżąco. 
 
 

Liczba 
uczestników 

kadra ośrodków 
pomocy 
społecznej 

40  osób Kadra PCPR – 
216 
uczestników 
Kadra DPS – 17 
uczestników 

Kadra PCPR: 118 
uczestników 
Kadra OPS: 6 
uczestników  
Kadra DPS: 7 
uczestników 

Kadra PCPR: 84 
uczestników 
Kadra OPS: 8 
uczestników  
Kadra DPS: 3 
uczestników 
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3)  Inicjowanie oraz 
organizowanie, we 
współpracy z innymi 
podmiotami, spotkań 
roboczych oraz 
różnych form edukacji  
(np. szkolenia, wizyty 
studyjne)  
o charakterze 
interdyscyplinarnym, 
umożliwiającym 
wymianę informacji i 
doświadczeń oraz 
wypracowywanie 
rozwiązań  
w różnych obszarach 
działania. 

 
 
2021/ 
2022/ 
2023/
2024/
2025 

Li
cz

b
a 

zo
rg

an
iz

o
w

an
yc

h
 in

te
rd

ys
cy

p
lia

rn
yc

h
 s

p
o

tk
ań

 r
o

b
o

cz
yc

h
 o

ra
z 

ró
żn

yc
h

 f
o

rm
 

ed
u

ka
cj

i 

1 
Interdyscypli-
narne forum 
rodzin 
zastępczych, 
rodzinnych 
domów dziecka, 
placówek 
opiekuńczo-
wychowawczych 
i służb je 
wspierających 
w Kołobrzegu  
w ramach  
współpracy  
ze Stowarzysze-
niem pn.: SOS  
dla Rodziny   
ze Szczecina. 

6 
1. Warsztaty 
pn.: 
wypracowania 
standardów 
zachowań  
i 
postępowania 
w sytuacjach 
kryzysowych; 
2. Szkolenia/ 
warsztaty dla 
kadry PCPR 
3. Szkolenia/ 
warsztaty dla 
kadry PCPR 
oraz ośrodków 
pomocy 
społecznej- 
8; 
4. Szkolenia/ 
warsztaty dla 
opiekunów 
zastępczych- 8; 
5.Imprezy 
integracyjne 
dla rodzin 
zastępczych – 
6; 

 81 
pracownicy 
Centrum wzięli 
udział w 63 
szkoleniach  
(6 
zorganizowa-
nych przez 
PCPR oraz 57 
zewnętrznych) 
- Omówienie 
nowelizacji 
ustawy o 
wspieraniu 
rodziny i 
systemie 
pieczy 
zastępczej  
36 osób 
- Szkolenie z 
zakresu 
udzielania I 
pomocy 
przedmedyczn
ej- 8 osób 
(szkolenie 
prowadzone 
przez 
ratownika 
medycznego- 

W roku 2024 
pracownicy Centrum 
wzięli udział w 111 
szkoleniach (7 
zorganizowanych 
przez PCPR oraz 104 
zewnętrznych): 
 
- Przeciwdziałanie 
mobbingowi- 
24.04.2024 r. 
Szkolenie prowadziła 
radczyni prawna- Pani 
Edyta Gietka. 
Przeszkolonych 
zostało 6 
pracowników 
Centrum. 
-Standardy ochrony 
małoletnich - 
15.05.2024r. Szkolenie 
prowadziła radczyni 
prawna- Pani Izabela 
Saks. Przeszkolonych 
zostało 34 
pracowników 
Centrum. 
 
- Standardy ochrony 
małoletnich - 
20.05.2024r. Szkolenie 
prowadziła radczyni 
prawna- Pani Izabela 

W roku 2025 
pracownicy 
Centrum wzięli 
udział w 114 
szkoleniach (12 
zorganizowanych 
przez PCPR oraz 
102 
zewnętrznych) 

Pierwsza pomoc 
przedmedyczna – 
24.03.2025 r. 
Organizatorem 
szkolenia było 
Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie  
w Olsztynie. 
Szkolenie 
prowadził Pan 
Dariusz Sopel 
(czynny ratownik 
medyczny).- 21 
osób wzięło 
udział.  
 
- Standardy 
Ochrony 
Małoletnich – 
13.02.2025 r. 
Organizatorem 
szkolenia było 
Powiatowe 



83 
 

6. Grupa 
wsparcia dla 
opiekunów 
zastępczych- 9  
spotkań ; 

Pana 
Grzegorza 
Archemczyka 
-Ochrona 
danych 
osobowych- 47 
osób 
(szkolenie 
odbyło się w 
roku 2023 w 6 
terminach: 
-Warsztaty 
„OsięDbanie, 
czyli jak 
wspierać swój 
dobrostan- 19 
osób  
(szkolenie 
prowadziła 
Pani Agnieszka 
Ewald,-
Przeciwdziała-
nie 
mobbingowi- 
68 osób 
(szkolenie 
zorganizowano 
w dwóch 
terminach 

Saks. Przeszkolonych 
zostało 34 
pracowników 
Centrum. 
- Przeciwdziałanie 
negatywnym skutkom 
stresu w miejscu pracy 
- 23.05.2024 r. 
Szkolenie prowadziła 
Pani Agnieszka 
Dąbrowska- Bajorek 
(specjalista 
Okręgowego 
Inspektoratu Pracy     
w Olsztynie).  
Przeszkolonych zostało 
13 pracowników 
Centrum. 
 
- Szkolenie z zakresu 
m.in. wdrażania zasad 
równości płci oraz 
niedyskryminacji    
z uwagi na płeć, 
niepełnosprawność, 
seksualność, 
pochodzenie 
narodowościowe, 
etniczne czy religijne, 
a także zasad 
komunikacji oraz 
właściwego 
zachowania wobec 

Centrum Pomocy 
Rodzinie w 
Olsztynie. 
Szkolenie 
prowadził 
pracownik PCPR 
Pani Krystyna 
Jaworowska 
(psycholog). 
Udział wzięło 7 
osób. 
 
- Prawne aspekty 
pieczy zastępczej 
– 6–7.03.2025 r. 
Organizatorem 
szkolenia było 
Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie  
w Olsztynie. 
Szkolenie 
prowadził Pan 
Jacek Cudny 
(radca prawny). 
Udział wzięło 19 
osób. 
 
- Szkolenie z 
zakresu czasu 
pracy – 
równoważny 
system czasu 
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- Przemoc 
seksualna 
wobec dzieci- 
26 osób 
(szkolenie 
prowadziła 
Pani Sabina 
Lasok- 
Chwiedoruk, 
Pracownicy 
brali udział w 
wielu 
bezpłatnych 
szkoleniach 
on-line 
organizowanyc
h przez Polską 
Fundację 
Przedsiębiorcz
ości. 
Zakres 
tematyczny 
szkoleń 
obejmował 
zagadnienia 
związane    
zmianami w 
Kodeksie 
Pracy, 

osób z 
niepełnosprawnościa
mi - 26.06.2024 r. 
Szkolenie prowadził 
Koordynator do spraw 
dostępności osób ze 
szczególnymi 
potrzebami PCPR                                    
w Olsztynie- Pan Rafał 
Zabłotny. 
Przeszkolonych zostało 
17 pracowników 
Centrum. 
 
- Szkolenie z zakresu 
m.in. wdrażania zasad 
równości płci oraz 
niedyskryminacji z 
uwagi na płeć, 
niepełnosprawność, 
seksualność, 
pochodzenie 
narodowościowe, 
etniczne czy religijne, 
a także zasad 
komunikacji oraz 
właściwego 
zachowania wobec 
osób z 
niepełnosprawnościa
mi – 10.07.2024 r. 
Szkolenie prowadził 
Koordynator do spraw 

pracy, 
harmonogram 
czasu pracy – 
teoria i praktyka – 
10.03.2025 r. 
Organizatorem 
szkolenia było 
Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie w 
Olsztynie. 
Szkolenie 
prowadziła Pani 
Edyta Gietka 
(radca prawny). 
Udział wzięło 10 
osób. 
 
- Przeciwdziałanie 
przemocy w 
rodzinie. 
Procedura 
„Niebieskie 
Karty” – 
24.04.2025 r. 
Organizatorem 
szkolenia było 
Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie w 
Olsztynie. 
Szkolenie 
prowadziła Pani 
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- zmianami w 
ustawie o 
wspieraniu 
rodziny i 
systemie 
pieczy 
zastępczej, 
- rozwojem 
dzieci, 
- rozwojem 
osobistym 
pracowników, 
- traumami 
dziecięcymi, 
-zarządzaniem 
zespołem, 
- ochroną 
danych 
osobowych, 
- ekonomią 
społeczną, 
- wsparciem 
dzieci               
w kryzysach, 
- 
przeciwdziała-
nie 
mobbingowi w 
miejscu pracy 

dostępności osób ze 
szczególnymi 
potrzebami PCPR w 
Olsztynie- Pan Rafał 
Zabłotny. 
Przeszkolonych zostało 
4 pracowników 
Centrum. 
 
- Przeciwdziałanie 
mobbingowi – 
19.11.2024 r. 
Szkolenie prowadziła 
radczyni prawna Pani 
Edyta Gietka. 
Przeszkolonych 
zostało 10 
pracowników 
Centrum. 
 

Pracownicy brali udział 
w wielu bezpłatnych 
szkoleniach on-line 
organizowanych przez 
Polską Fundację 
Przedsiębiorczości. 
Zakres tematyczny 
szkoleń obejmował 
zagadnienia związane  
m.in. z : 

Anna Otta. 
Udział wzięło 18 
osób. 
 
- „FAS ma swój 
czas” – 
22.09.2025 r. 
Organizatorem 
szkolenia było 
Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie               
w Olsztynie. 
Szkolenie 
prowadziła Pani 
Małgorzata 
Kolorczuk 
(FasMisja). 
Udział wzięły 2 
osoby. 
 
- FASD – między 
teorią a praktyką 
– 22.09.2025 r. 
Organizatorem 
szkolenia było 
Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie               
w Olsztynie. 
Szkolenie 
prowadziła Pani 
Małgorzata 
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Centrum  
przeprowadził
o warsztaty dla 
opiekunów 
zastępczych 
podnoszące 
ich 
kompetencje 
oraz 
redukujące 
stres w których 
wzięło udział 
50  opiekunów 
- jak pomóc 
dziecku w 
kryzysie 
psychicznym?-  
Warsztat był 
zorganizowany 
przez Fundację 
Dajemy 
Dzieciom Siłę, 
Przemoc 
seksualna 
wobec dzieci- 
szkolenie 
odbyło się 
1.12.2023 r., w 
którym wzięło 
udział 20 osób. 

- zmianami w Kodeksie 
Pracy, 

- zmianami w ustawie 
o wspieraniu rodziny i 
systemie pieczy 
zastępczej, 

- rozwojem dzieci,  

- rozwojem osobistym 
pracowników, 

- traumami 
dziecięcymi, 

-zarządzaniem 
zespołem, 

- ochroną danych 
osobowych, 

- ekonomią społeczną, 

- wsparciem dzieci w 
kryzysach, 

- prowadzeniu 
socialmediów, 

- obsługi Canvy itp. 

W roku 2024 dla 
opiekunów 
zastępczych 
zorganizowano 
szkolenia i warsztaty 
podnoszące ich 

Kolorczuk 
(FasMisja). 
Udział wzięło 31 
osób. 
 
- Wprowadzenie 
do TBRI – 20–
21.10.2025 r. 
Organizatorem 
szkolenia było 
Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie w 
Olsztynie. 
Szkolenie 
prowadziły: Pani 
Anna Wernio oraz 
Pani Joanna 
Luberacka - 
Gruca. 
Udział wzięło 9 
osób. 
 
- Wykorzystanie 
narzędzi do pracy 
z dziećmi z 
zakresu 
budowania relacji 
– 14.11.2025 r. 
Organizatorem 
szkolenia było 
Powiatowe 
Centrum Pomocy 
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Szkolenie 
prowadziła 
psycholog- 
Pani Sabina 
Lasok-
Chwiedoruk. 
Warsztat Joga 
Śmiechu-  
W warsztacie 
wzięło udział 
25 osób. 
Warsztat 
prowadziła 
Pani Ewa 
Cichocka. 
Webinarium: 
FASD jako 
trauma 
rozwojowa i 
relacyjna- 2 
osoby 
Webinarium: 
FASD z 
perspektywy 
neurologa- 2 
osoby. 
17 
pracowników 
ośrodków 
pomocy 

kompetencje oraz 
redukujące stres: 

- Moje emocje. Jak 
rozmawiać        z 
dziećmi o emocjach. 
Szkolenie odbyło się 
dnia 11.01.2024 r. 
Organizatorem 
szkolenia była firma 
EduKapol Szkolenia. 
Udział wzięła 1 osoba. 
 
- Trening umiejętności 
Społecznych (TUS)- I    
i II stopnia – dzieci i 
młodzież. Szkolenie 
odbyło się w dniach 5-
6.04.2024 r. r. 
Organizatorem 
szkolenia była firma 
Tutor. Udział wzięła 1 
osoba. 
 
- Diagnoza i Terapia 
Ręki z elementami 
grafomotoryki- kurs I   
i II stopnia w ujęciu 
globalnym. Szkolenie 
odbyło się w dniach 7-
8.04.2024 r. r 
Organizatorem 
szkolenia była firma 

Rodzinie w 
Olsztynie. 
Szkolenie 
prowadził Pan 
Kamil Wiśniewski 
(psycholog). 
Udział wzięło 6 
osób. 
 
- Przeciwdziałanie 
mobbingowi – 
04.12.2025 r. 
Organizatorem 
szkolenia było 
Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie               
w Olsztynie. 
Szkolenie 
prowadziła Pani 
Edyta Gietka. 
Udział wzięło 9 
osób. 
- Standardy 
Ochrony 
Małoletnich – 
09.12.2025 r. 
Organizatorem 
szkolenia było 
Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie               
w Olsztynie. 
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społecznej z 
terenu 
powiatu 
olsztyńskiego 
wzięło udział w 
szkoleniu pn. 
Przemoc 
seksualna 
wobec dzieci. 
11. Grupa 
wsparcia dla 
opiekunów 
zastępczych- 6 
spotkań ;11 
 
7 Imprezy 
integracyjne 
dla rodzin 
zastępczych – 
380 osób 
 

Tutor. Udział wzięła 1 
osoba. 
 
- Standardy ochrony 
małoletnich - 
15.05.2024 r. 
Organizatorem 
szkolenia było 
Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w 
Olsztynie. Szkolenie 
prowadziła radczyni 
prawna- Pani Izabela 
Saks. Udział wzięły 2 
osoby. 
 
- Standardy ochrony 
małoletnich - 
20.05.2024 r. 
Organizatorem 
szkolenia było 
Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w 
Olsztynie. Szkolenie 
prowadziła radczyni 
prawna- Pani Izabela 
Saks. Udział wzięła 1 
osoba. 
 
- Przeciwdziałanie 
negatywnym skutkom 
stresu w miejscu pracy 
- 23.05.2024 r. 

Szkolenie 
prowadziła Pani 
Krystyna 
Jaworowska 
(psycholog). 
Udział wzięło 10 
osób. 
 
Pracownicy brali 
udział w wielu 
bezpłatnych 
szkoleniach on-
line 
organizowanych 
m.in. przez Polską 
Fundację 
Przedsiębiorczo-
ści. Zakres 
tematyczny 
szkoleń 
obejmował 
zagadnienia 
związane m.in. z: 
zmianami w 
Kodeksie Pracy, 
zmianami w 
ustawie o 
wspieraniu 
rodziny i systemie 
pieczy zastępczej, 
rozwojem dzieci, 
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Organizatorem 
szkolenia było 
Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w 
Olsztynie. Szkolenie 
prowadziła Pani 
Agnieszka Dąbrowska- 
Bajorek (specjalista 
Okręgowego 
Inspektoratu Pracy w 
Olsztynie).  Udział 
wzięła 1 osoba. 
 
- Trening umiejętności 
wychowawczych 
„Nastolatek” 22.04.-
19.06.2024 r. 
Organizatorem 
szkolenia było 
Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie          
w Olsztynie. Szkolenie 
prowadziła Pani 
Elżbieta Smolińska - 
psycholog, trener, 
wojewódzki 
koordynator programu 
"Szkoła dla Rodziców I 
Wychowawców" .  
Udział wzięło 11 osób. 
 
- Szkolenie dla 
kandydatów 

rozwojem 
osobistym 
pracowników, 
traumami 
dziecięcymi, 
zarządzaniem 
zespołem, 
ochroną danych 
osobowych, 
ekonomią 
społeczną, 
wsparciem dzieci 
w kryzysach, 
prowadzeniem 
social mediów, 
obsługą Canvy 
itp. 
 
- Grupy wsparcia 
dla rodzin 
zastępczych, 
 
- spotkania 
integracyjne dla 
rodzin 
zastępczych i ich 
wychowanków  
 
- Projekt: 
superwizje dla 
pracowników i 
rodzin 
zastępczych. 



90 
 

zgłaszających 
gotowość do pełnienia 
funkcji rodziny 
zastępczej 
niezawodowej – 
03.04-19.06.2024 r. 
Organizatorem 
szkolenia był 
Warmińsko-Mazurski 
Ośrodek Adopcyjny     
w Olsztynie.  Szkolenie 
prowadziły trenerki 
programu PRIDE- Pani 
Monika Wiereńko oraz 
Pani Agnieszka 
Kozłowska. Udział 
wzięły 2 osoby. 
 
6 pracowników OPS 
wzięło w szkoleniu : 
Przeciwdziałanie 
negatywnym skutkom 
stresu w miejscu pracy 
- 23.05.2024 r. 
Organizatorem 
szkolenia było 
Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w 
Olsztynie. Szkolenie 
prowadziła Pani 
Agnieszka Dąbrowska- 
Bajorek (specjalista 
Okręgowego 
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Inspektoratu Pracy w 
Olsztynie).   
 
Grupy wsparcia dla 
opiekunów 
zastępczych – 3 grupy, 
w których zapisanych 
było 17 osób,   
 
5 Imprez 
integracyjnych 
dla rodzin zastępczych 
– udział wzięło 593 
osoby 
 

 

Liczba 
uczestników 

25 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ok. 200 + 
społeczność 
lokalna 

Ok 320 osób+ 
społeczność 
lokalna 

Ok. 600 osób oraz 
społeczność lokalna 

Ok. 600 osób 
oraz 
społeczność 
lokalna 

4)  Wdrażanie 
innowacyjnych metod 
pracy oraz narzędzi 
wsparcia dla 
pracowników 
lokalnego systemu 
pomocy 

 
 
 
2021/ 
2022/ 

Liczba 
pracowników 
wykorzystują
cych 
innowacyjne 
metody 
pracy 

3 
Wsparcie 
pracowników 
Centrum,  
w tym 
zawodowych 
rodzin 

3 0 0 0 
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 i wsparcia w powiecie 
(np. Terapia 
Krótkoterminowa 
Skoncentrowana na 
Rozwiązaniach, 
mediacje rodzinne, 
pomoc psychologiczna 
i superwizja). 

2023/
2024/ 
2025 

zastępczych 
w trakcie 
trwania 
pandemii  
w związku  
z Covid-19 

Liczba 
pracowników 
korzystających  
z pomocy 
psychologii-
cznej  
i superwizji 

3 84 
(w tym 
zawodowe 
rodziny 
zastępcze) 

154 
w tym 
zawodowe 
rodziny 
zastępcze) 

62 osoby 
 
 

50 osób   

5)  Włączanie lokalnych 
instytucji, organizacji 
oraz liderów 
społecznych, w tym 
przedstawicieli 
sektora ekonomii 
społecznej, do 
zespołów 
 o charakterze 
inicjatywnym, 
konsultacyjnym i 
opiniodawczym w 
zakresie planowania 
oraz realizacji zadań 

 
 
2021/ 
2022/ 
2023/
2024/ 
2025 

Liczba 
instytucji 
 i organizacji 
uczestniczą-
cych  
w pracach 
zespołów,  
w tym liczba 
podmiotów 
niepublicznych 

11 
instytucji/  
13 osób 
Zespół ds. 
Ekonomii 
Społecznej                        
w Powiecie 
Olsztyńskim,                  
w skład którego 
wchodzą 
przedstawiciele: 
Starostwa 
Powiatowego                 
w Olsztynie,  
PCPR, OPS, KIS  
w Biskupcu, 
UPPO, 
organizacji 

11 
instytucji/  
13 osób 
Zespół ds. 
Ekonomii 
Społecznej                        
w Powiecie 
Olsztyńskim,                  
w skład 
którego 
wchodzą 
przedstawiciel
e: Starostwa 
Powiatowego                 
w Olsztynie,  
PCPR, OPS, KIS  
w Biskupcu, 
UPPO, 

11 
instytucji/  
13 osób 
Zespół ds. 
Ekonomii 
Społecznej                        
w Powiecie 
Olsztyńskim,                  
w skład 
którego 
wchodzą 
przedstawiciel
e: Starostwa 
Powiatowego                 
w Olsztynie,  
PCPR, OPS, KIS  
w Biskupcu, 
UPPO, 

12 
Ośrodków Pomocy 
Społecznej z terenu 
Powiatu 
Olsztyńskiego 

12 
Ośrodków 
Pomocy 
Społecznej z 
terenu Powiatu 
Olsztyńskiego 
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powiatowej polityki 
społecznej7. 

pozarządowych:  
Banku  
Żywności 
i ESWIP, 
Centrum 
wsparcia 
spółdzielczości 
socjalnej  
w Olsztynie, 
Lokalna grupa 
działania 
Warmiński 
Zakątek, DPS  
w Jezioranach; 
 
 
 
W 2021 r. 
odbyło się jedno 
spotkanie   
w formule 
on-line  
zespołów 
ekonomii 
społecznej  
z powiatów: 
olsztyńskiego  

organizacji 
pozarządo-
wych:  
Banku  
Żywności 
i ESWIP, 
Centrum 
wsparcia 
spółdzielczości 
socjalnej  
w Olsztynie, 
Lokalna grupa 
działania 
Warmiński 
Zakątek, DPS  
w Jezioranach; 
 
W 2022 r. 
odbyły się dwa 
spotkania.  
 

organizacji 
pozarządo-
wych:  
Banku  
Żywności 
i ESWIP, 
Centrum 
wsparcia 
spółdzielczości 
socjalnej  
w Olsztynie, 
Lokalna grupa 
działania 
Warmiński 
Zakątek, DPS  
w Jezioranach; 
 
W 2023 r. 
odbyły się dwa 
spotkania.  
 

 

7 Ważnym obszarem działań umożliwiającym propagowanie różnych metod partycypacji (np. badania ilościowe i jakościowe, warsztaty eksperckie, konsultacje społeczne) 
jest opracowywanie/aktualizacja, wdrażanie i monitoring strategii rozwiązywania problemów społecznych oraz powiatowych  programów w zakresie pomocy społecznej. 
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(z Olsztyna, 
powiatu 
ziemskiego, 
Dobrego 
Miasta) , 
mrągowskiego, 
kętrzyńskiego, 
lidzbarskiego,  
bartoszyckiego; 

6)  Upowszechnianie 
partnerstw  
(np. branżowych, 
międzysektorowych, 
projektowych) jako 
metody na 
skuteczniejsze 
rozwiązywanie 
lokalnych problemów 
społecznych. 

 
 
2021/ 
2022/ 
2023/ 
2024/ 
2025 

Liczba 
działających  
oraz 
nowoutwo-
rzonych 
partnerstw 
na rzecz 
rozwiązywani
a problemów 
społecznych,  
w których 
uczestniczy 
Samorząd 
Powiatu 
Olsztyńskiego 

0 0 0 PCPR w Olsztynie 
kontynuuje 
współpracę na 
podstawie 
zawartych 
porozumień  
z następującymi 
Fundacjami: 
LIFESONG POLSKA, 
KOMANDOSI 
ŻYCIA , Web Korki 
oraz 
Stowarzyszeniem 
ARKA w Olsztynie. 

PCPR  
w Olsztynie 
kontynuuje 
współpracę na 
podstawie 
zawartych 
porozumień  
z następującymi 
Fundacjami: 
LIFESONG 
POLSKA, 
KOMANDOSI 
ŻYCIA,  
Web Korki oraz 
Stowarzyszenie
m ARKA  
w Olsztynie, 
Fundacją Etola, 
Fundacją 
Ukochani oraz 
PSONI Koło  
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w Biskupcu, 
Olsztynku  
i Dobrym 
Mieście. 

7)  Poszukiwanie i 
wdrażanie 
innowacyjnych 
rozwiązań  
w obszarze polityki 
społecznej 
uwzględniających 
doświadczenia innych 
krajów. 

 
 
2021/ 
2022/ 
2023/
2024/
2025 

Liczba 
projektów 
współpracy 
ponadnarodo-
wej 

0 0 0 0 0 

Liczba 
wprowadzo-
nych 
innowacyjnych 
rozwiązań 

0 0 0 0 1 
Zatoka Wsparcia 
– Centrum  
Wsparcia Pieczy 
Zastępczej  
w powiecie 
olsztyńskim przy 
współpracy  
z NGO: PSONI 
Biskupiec, Etola, 
Ukochani. 

Podmioty zaangażowane: 

• Wszystkie wymienione w obszarach I - IV. 


